



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



# RELATÓRIO DE VENCEDORES DE PREGÃO ELETRÔNICO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.12.001**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO, ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ/CE

Relatório de Vencedores



Nome do Promotor: Município de Massapê  
 Nome do Comprador:  
 Edital /Processo: 2018.04.12.001  
 Data de Realização: 27/04/2018 às 10:00  
 Local: www.bbmnet.com.br  
 Pregoeiro responsável: Francisco Paulo Ravy Leite

MIGUEL FROTA VIÑAS 23.535.727/0001-79

**Total do Fornecedor**

2.748.262,94

**Lote: 1 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMICACINA (SULFATO) 100MG	Ampola	1.000,00	0,300000	300,000000	207.740,00
2	AMICACINA (SULFATO) 500MG	Ampola	500,00	1,000000	500,000000	207.740,00
3	AMPICILINA 500MG	Comprimido	1.400,00	0,500000	700,000000	207.740,00
4	AMPICILINA SÓDICA 1G	Frasco	1.400,00	13,110000	18.354,000000	207.740,00
5	AMPICILINA SÓDICA 200MG	Vidro	1.200,00	4,500000	5.400,000000	207.740,00
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	Frasco	2.000,00	8,000000	16.000,000000	207.740,00
7	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	Frasco	2.000,00	13,000000	26.000,000000	207.740,00
8	BENZILPENICILINA POTASSICA 400.000 UI	Frasco	700,00	5,280000	3.696,000000	207.740,00
9	CEFALOTINA 1G	Ampola	3.000,00	6,950000	20.850,000000	207.740,00
10	CEFAZOLINA 1G INJ AMP	Ampola	2.000,00	1,300000	2.600,000000	207.740,00
11	CEFEPIME 2G INJ AMP	Ampola	1.000,00	3,000000	3.000,000000	207.740,00
12	CEFTRIAXONA 1G IV	Ampola	6.000,00	2,730000	16.380,000000	207.740,00
13	CEFTRIAXONA 500MG + DILUENTE (LIDOCAÍNA 1%) I.M.	Ampola	2.500,00	1,300000	3.250,000000	207.740,00
14	CIPROFIBRATO 100MG COMP	Comprimido	2.500,00	0,600000	1.500,000000	207.740,00
15	CIPROFLOXACINO 100 ML C/200MG	Frasco	1.000,00	25,000000	25.000,000000	207.740,00
16	CLINDAMICINA 600MG C/ 4ML	Ampola	2.500,00	2,200000	5.500,000000	207.740,00
17	CLORANFENICOL 1G INJ.	Ampola	2.500,00	1,600000	4.000,000000	207.740,00
18	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	Frasco	800,00	3,640000	2.912,000000	207.740,00
19	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA +FOSFODISSÓDICOBETAMET. (5+2)MG/ML AMPOLA	Ampola	2.500,00	1,800000	4.500,000000	207.740,00
20	GENTAMICINA 40 MG/1ML	Ampola	3.000,00	0,700000	2.100,000000	207.740,00
21	GENTAMICINA 80MG/2ML	Ampola	3.000,00	0,700000	2.100,000000	207.740,00
22	LINCOMICINA 600 MG INJ	Ampola	1.000,00	0,900000	900,000000	207.740,00
23	MEROPENEM 1G IV	Ampola	500,00	8,500000	4.250,000000	207.740,00
24	MEROPENEM 500 MG IM AMP	Ampola	2.500,00	2,200000	5.500,000000	207.740,00
25	OXACILINA SÓDICA 1 G	Ampola	3.000,00	4,000000	12.000,000000	207.740,00
26	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	Frasco	3.000,00	4,330000	12.990,000000	207.740,00
27	PENICILINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADO AMP	Ampola	500,00	5,910000	2.955,000000	207.740,00
28	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADO AMP	Ampola	600,00	5,500000	3.300,000000	207.740,00
29	SULFATO POLIMIXINA B GOTAS OTOLÓGICAS (PANOTIL)	Frasco	50,00	24,060000	1.203,000000	207.740,00

**Lote: 2 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATROPINA 0,25MG	Ampola	100,00	0,594000	59,400000	23.218,00
2	ATROPINA 100MG	Ampola	140,00	4,590000	642,600000	23.218,00
3	DOMPERIDONA 1 MG/ML	Frasco	450,00	8,600000	3.870,000000	23.218,00
4	DOMPERIDONA 10MG 30COMP	Caixa	1.400,00	2,100000	2.940,000000	23.218,00
5	FUROSEMIDA 20MG/2 ML	Ampola	4.400,00	0,400000	1.760,000000	23.218,00
6	FUROSEMIDA 40MG/2 ML	Ampola	6.000,00	0,400000	2.400,000000	23.218,00
7	GLICERINA 12% 500ML FRASCO	Frasco	1.500,00	3,500000	5.250,000000	23.218,00
8	GLICEROL 1,651G ADULTO FRASCO	Frasco	420,00	3,500000	1.470,000000	23.218,00
9	SIMETICONA ORAL 75MG GOTAS FRASCO	Frasco	2.100,00	1,960000	4.116,000000	23.218,00
10	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO UND	Unidade	500,00	0,710000	355,000000	23.218,00
11	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL UND	Unidade	500,00	0,710000	355,000000	23.218,00

Relatório de Vencedores



Lote: 3 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA CX	Caixa	65,00	196,640000	12.781,600000	153.219,05
2	CETOPROFENO 100 MG INJETÁVEL AMP	Ampola	4.000,00	2,040000	8.160,000000	153.219,05
3	DEXAMETASONA 2MG/ML	Ampola	2.400,00	0,820000	1.968,000000	153.219,05
4	DEXAMETAZONA 4MG/ML	Ampola	6.500,00	0,930000	6.045,000000	153.219,05
5	DICLOFENACO 75MG/ML	Ampola	7.000,00	0,820000	5.740,000000	153.219,05
6	DIPIRONA COMP	Comprimido	1.000,00	0,140000	140,000000	153.219,05
7	DIPIRONA 500MG/ML	Ampola	11.000,00	0,620000	6.820,000000	153.219,05
8	DIPIRONA GOTAS UND	Unidade	300,00	1,030000	309,000000	153.219,05
9	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE	Frasco	3.300,00	5,270000	17.391,000000	153.219,05
10	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	Frasco	3.300,00	8,480000	27.984,000000	153.219,05
11	HIOSCINA [COMPOSTA INJ. AMP	Ampola	3.500,00	2,990000	10.465,000000	153.219,05
12	IMUNOGLOBULINA ANTIRHO (ID) 300MG/1,5ML	Frasco	130,00	200,000000	26.000,000000	153.219,05
13	INSULINA GLARGINA (LANTUS) 100UI/ML C/10ML FRASCO	Frasco	246,00	62,000000	15.252,000000	153.219,05
14	INSULINA NPH 100 UI FRASCO	Frasco	240,00	23,700000	5.688,000000	153.219,05
15	INSULINA REGULAR 100 UI FRASCO	Frasco	240,00	35,000000	8.400,000000	153.219,05
16	PARACETAMOL COMP	Comprimido	1.000,00	0,070000	70,000000	153.219,05
17	PARACETAMOL GOTAS CX	Caixa	5,00	1,090000	5,450000	153.219,05

Lote: 6 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMETIDINA 300MG	Ampola	6.000,00	1,070000	6.420,000000	233.910,00
2	COMPLEXO B INJETÁVEL C/ 2ML	Ampola	6.000,00	1,350000	8.100,000000	233.910,00
3	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 61.5MG/100ML	Frasco	2.000,00	5,500000	11.000,000000	233.910,00
4	LACTULONA SUSPENSÃO, 120ML	Ampola	274,00	9,570000	2.622,180000	233.910,00
5	METOCLOPRAMIDA 10 MG INJ AMP	Ampola	3.800,00	0,530000	2.014,000000	233.910,00
6	OMEPRAZOL 40MG	Ampola	2.020,00	4,010000	8.100,200000	233.910,00
7	PENTASA 1000MG CX COM 28 COMP	Caixa	160,00	430,000000	68.800,000000	233.910,00
8	PENTASA 2G CX COM 30 SACHE	Caixa	140,00	600,000000	84.000,000000	233.910,00
9	PROTOVIT 20 ML GOTAS	Frasco	150,00	29,484130	4.422,619500	233.910,00
10	RANITIDINA 50MG / 2ML	Ampola	7.000,00	0,850000	5.950,000000	233.910,00
11	RANITIDINA SUSPENSÃO FRASCO	Frasco	1.100,00	19,110000	21.021,000000	233.910,00
12	VITAMINA C 100 MG /5ML	Ampola	3.000,00	0,960000	2.880,000000	233.910,00
13	VITAMINA C 500 MG /5ML	Ampola	5.100,00	1,040000	5.304,000000	233.910,00
14	VITAMINA K	Ampola	700,00	1,970000	1.379,000000	233.910,00
15	VITAMINA K IV	Ampola	700,00	2,710000	1.897,000000	233.910,00

Lote: 7 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML PEDIÁTRICO	Frasco	580,00	2,700000	1.566,000000	45.200,00
2	ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML ADULTO	Frasco	580,00	1,800000	1.044,000000	45.200,00
3	AMINOFILINA 24MG	Ampola	2.200,00	0,650000	1.430,000000	45.200,00
4	AMIODARONA 150 MG AMP	Ampola	300,00	3,270660	981,198000	45.200,00
5	BROMETO IPRATROPIO FRASCO	Frasco	860,00	2,560000	2.201,600000	45.200,00
6	BROMOPRIDA 10MG	Caixa	1.500,00	3,000000	4.500,000000	45.200,00
7	BROMOPRIDA 5MG/ML	Ampola	3.720,00	0,610000	2.269,200000	45.200,00
8	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML C/ 20ML	Frasco	1.100,00	2,300000	2.530,000000	45.200,00
9	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML PEDIÁTRICO	Frasco	900,00	3,690000	3.321,000000	45.200,00
10	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO	Frasco	900,00	3,690000	3.321,000000	45.200,00
11	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA - SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML	Frasco	500,00	8,200000	4.100,000000	45.200,00
12	CLORIDRATO DE PROMETAZINA AMP	Ampola	4.100,00	1,000000	4.100,000000	45.200,00

**Relatório de Vencedores**



13	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1/1000MG/ML	Ampola	1.000,00	1,800000	1.800,000000	45.200,00
14	FENOTEROL 5 GM/ML FRASCO	Frasco	800,00	4,000000	3.200,000000	45.200,00
15	METRONIDAZOL INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 0,5%	Frasco	3.000,00	2,600000	7.800,000000	45.200,00
16	NORADRENALINA 4 MG AMP	Ampola	200,00	5,180000	1.036,000000	45.200,00

**Lote: 8 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML	Frasco	8.500,00	0,240000	2.040,000000	237.490,00
2	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP 10 ML	Ampola	1.000,00	0,330000	330,000000	237.490,00
3	GLICERINA 12% 500ML FRASCO.	Frasco	4.000,00	1,000000	4.000,000000	237.490,00
4	GLICOSE 25% 10ML	Frasco	4.500,00	0,330000	1.485,000000	237.490,00
5	GLICOSE 50% 10ML	Frasco	4.500,00	0,350000	1.575,000000	237.490,00
6	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	Frasco	100,00	3,200000	320,000000	237.490,00
7	MANITOL 20% 250ML FRASCO	Frasco	4.500,00	1,620000	7.290,000000	237.490,00
8	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 1000ML	Frasco	5.000,00	1,820000	9.100,000000	237.490,00
9	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 250ML	Frasco	5.000,00	1,800000	9.000,000000	237.490,00
10	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML	Frasco	5.500,00	4,040000	22.220,000000	237.490,00
11	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML	Frasco	6.000,00	1,920000	11.520,000000	237.490,00
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML SISTEMA FECHADO	Frasco	5.000,00	2,740000	13.700,000000	237.490,00
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	Frasco	5.500,00	3,600000	19.800,000000	237.490,00
14	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	Frasco	6.500,00	3,770000	24.505,000000	237.490,00
15	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:1	Frasco	5.500,00	4,230000	23.265,000000	237.490,00
16	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:2	Frasco	5.500,00	2,600000	14.300,000000	237.490,00
17	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:3	Frasco	5.500,00	2,500000	13.750,000000	237.490,00
18	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:4	Frasco	5.500,00	2,250000	12.375,000000	237.490,00
19	SORO GLICOSADO 5% 1000ML, SISTEMA FECHADO	Frasco	5.000,00	1,820000	9.100,000000	237.490,00
20	SORO GLICOSADO 5% 100ML, SISTEMA FECHADO	Frasco	5.000,00	1,190000	5.950,000000	237.490,00
21	SORO GLICOSADO 5% 250ML, SISTEMA FECHADO	Frasco	5.000,00	1,720000	8.600,000000	237.490,00
22	SORO GLICOSADO 5% 500ML, SISTEMA FECHADO	Frasco	5.500,00	4,230000	23.265,000000	237.490,00

**Lote: 13 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARVÃO ATIVADO C/ 1 KG, PÓ DE FINÍSSIMA TEXTURA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE	Quilograma	10,00	141,240000	1.412,400000	1.453,20
2	PROSTIGMINE METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML	Ampola	30,00	1,360000	40,800000	1.453,20

**Lote: 14 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML C/1ML	Ampola	100,00	1,149900	114,990000	114,99

**Lote: 16 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIMENIDRINATO (DRAMIN) 50MG/10ML	Ampola	300,00	1,180000	354,000000	354,00

**Lote: 17 Adjudicado**

Relatório de Vencedores



Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 26G X3 1/2 (0,45 X 90MM) CX C/50	Caixa	20,00	502,080000	10.041,600000	161.490,00
2	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 16G X3 1/2 (1,7 X 90MM) CX C/50	Caixa	20,00	502,040000	10.040,800000	161.490,00
3	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 17G X3 1/2 (1,5 X 90MM) CX C/50	Caixa	20,00	502,040000	10.040,800000	161.490,00
4	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 18G X3 1/2 (1,3 X 90MM) CX C/50	Caixa	20,00	164,000000	3.280,000000	161.490,00
5	AGULHA DE RAQUEANESTESIA 22G, DESCARTÁVEL, COM BISEL CURTO CORTANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL.	Unidade	500,00	11,470000	5.735,000000	161.490,00
6	AGULHA DE RAQUEANESTESIA 25G, DESCARTÁVEL, COM BISEL CURTO CORTANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL.	Unidade	500,00	11,470000	5.735,000000	161.490,00
7	AGULHA DE RAQUEANESTESIA 27G, DESCARTÁVEL, COM BISEL CURTO CORTANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL.	Unidade	500,00	11,470000	5.735,000000	161.490,00
8	AGULHA DESC. 13 X 0,30 CX. COM 100.	Caixa	250,00	21,260000	5.315,000000	161.490,00
9	AGULHA DESC. 13 X 0,40 CX. COM 100.	Caixa	250,00	21,260000	5.315,000000	161.490,00
10	AGULHA DESC. 13 X 0,55 CX. COM 100.	Caixa	250,00	20,000000	5.000,000000	161.490,00
11	AGULHA DESC. 13 X 4,5 CX. COM 100.	Caixa	260,00	12,030000	3.127,800000	161.490,00
12	AGULHA DESC. 13X0,38 CX. COM 100.	Caixa	55,00	7,500000	412,500000	161.490,00
13	AGULHA DESC. 25 X 0,60 CX. COM 100.	Caixa	250,00	10,000000	2.500,000000	161.490,00
14	AGULHA DESC. 25 X 0,70 CX. COM 100.	Caixa	250,00	34,490000	8.622,500000	161.490,00
15	AGULHA DESC. 25 X 0,90 CX. COM 100.	Caixa	250,00	6,000000	1.500,000000	161.490,00
16	AGULHA DESC. 25 X 07 CX. COM 100.	Caixa	210,00	6,000000	1.260,000000	161.490,00
17	AGULHA DESC. 25 X 08 CX. COM 100.	Caixa	260,00	6,000000	1.560,000000	161.490,00
18	AGULHA DESC. 25 X 1,00 CX. COM 100.	Caixa	250,00	10,000000	2.500,000000	161.490,00
19	AGULHA DESC. 30 X 0,70 CX. COM 100.	Caixa	250,00	12,000000	3.000,000000	161.490,00
20	AGULHA DESC. 30 X 0,80 CX. COM 100.	Caixa	250,00	4,000000	1.000,000000	161.490,00
21	AGULHA DESC. 30 X 0,90 CX. COM 100.	Caixa	250,00	4,000000	1.000,000000	161.490,00
22	AGULHA DESC. 30 X 1,00 CX. COM 100.	Caixa	250,00	4,000000	1.000,000000	161.490,00
23	AGULHA DESC. 40 X 0,80 CX. COM 100.	Caixa	250,00	3,900000	975,000000	161.490,00
24	AGULHA DESC. 40 X 1,60 CX. COM 100.	Caixa	250,00	3,900000	975,000000	161.490,00
25	AGULHA DESC. 40 X 12 CX. COM 100.	Caixa	240,00	11,330000	2.719,200000	161.490,00
26	AGULHA DESC. RAQUI 25 3X5 CX C/100.	Caixa	10,00	328,120000	3.281,200000	161.490,00
27	AGULHA DESC. RAQUI 29G.	Unidade	500,00	2,200000	1.100,000000	161.490,00
28	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX C/100.	Caixa	260,00	4,610000	1.198,600000	161.490,00
29	CATETER COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº16.	Unidade	640,00	0,500000	320,000000	161.490,00
30	CATETER COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº18.	Unidade	640,00	0,400000	256,000000	161.490,00
31	CATETER COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº20.	Unidade	640,00	0,450000	288,000000	161.490,00
32	CATETER COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº22.	Unidade	640,00	0,450000	288,000000	161.490,00
33	CATETER COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº24.	Unidade	640,00	0,450000	288,000000	161.490,00
34	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº	Unidade	1.000,00	0,450000	450,000000	161.490,00

Relatório de Vencedores



14.	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 14..	Unidade	1.000,00	0,450000	450,000000	161.490,00
35	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 14..	Unidade	1.000,00	0,450000	450,000000	161.490,00
36	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 14....	Unidade	1.000,00	0,450000	450,000000	161.490,00
37	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 14.....	Unidade	1.000,00	0,450000	450,000000	161.490,00
38	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 14.....	Unidade	1.000,00	0,450000	450,000000	161.490,00
39	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 14G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA,CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE..	Unidade	6.000,00	0,450000	2.700,000000	161.490,00
40	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 16G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE..	Unidade	6.000,00	0,450000	2.700,000000	161.490,00
41	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 18G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Unidade	6.000,00	0,450000	2.700,000000	161.490,00
42	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 20G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Unidade	11.000,00	0,450000	4.950,000000	161.490,00
43	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 22G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE .	Unidade	11.000,00	0,450000	4.950,000000	161.490,00
44	CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 24G ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO.	Unidade	11.000,00	0,450000	4.950,000000	161.490,00
45	SCALP DESCARTÁVEL 19G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO,	Unidade	11.000,00	0,150000	1.650,000000	161.490,00
46						

**Relatório de Vencedores**

	TRIFACETADO,CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE,CONFORME PADRÃO DE COR UNI.					
47	SCALP DESCARTÁVEL 21G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO,CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE,CONFORME PADRÃO DE COR UNI.	Unidade	11.000,00	0,150000	1.650,000000	161.490,00
48	SCALP DESCARTÁVEL 23G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO,CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE,CONFORME PADRÃO DE COR UNI.	Unidade	11.000,00	0,150000	1.650,000000	161.490,00
49	SCALP DESCARTÁVEL 25G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO,CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE,CONFORME PADRÃO DE COR UNI.	Unidade	11.000,00	0,150000	1.650,000000	161.490,00
50	SCALP DESCARTÁVEL 27G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO,CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE,CONFORME PADRÃO DE COR UNI.	Unidade	10.000,00	0,150000	1.500,000000	161.490,00
51	SERINGA 1 ML C/ AG. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	Unidade	5.000,00	0,300000	1.500,000000	161.490,00
52	SERINGA 10 ML C/ AG. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	Unidade	5.000,00	0,210000	1.050,000000	161.490,00
53	SERINGA 20 ML C/ AG. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	Unidade	5.000,00	0,340000	1.700,000000	161.490,00
54	SERINGA 3 ML C/ AG. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	Unidade	5.000,00	0,150000	750,000000	161.490,00
55	SERINGA 5 ML C/ AG. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	Unidade	5.000,00	0,150000	750,000000	161.490,00
56	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, INSULINA COM AGULHA 13 X 3,8 À 13 X 4,5ML,PLÁSTICA, TRANSPARENTE DE 03 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO, EM	Unidade	49.200,00	0,050000	2.460,000000	161.490,00



Relatório de Vencedores



Item	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
57	Unidade	26.000,00	0,100000	2.600,000000	161.490,00
58	Unidade	26.100,00	0,200000	5.220,000000	161.490,00
59	Unidade	21.000,00	0,150000	3.150,000000	161.490,00
60	Unidade	21.000,00	0,150000	3.150,000000	161.490,00

Lote: 18 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACIDO ACETICO 2% 1000ML	Litro	200,00	15,300000	3.060,000000	70.250,00
2	ACIDO ACETICO 5% 1000ML	Litro	200,00	6,900000	1.380,000000	70.250,00
3	ÁCIDO ACÉTICO, GLACIAL, PA, PUREZA MÍNIMA 99,8 %, COM: MERCÚRIO MÁXIMO 0,005 PPM - CHUMBO MÁXIMO 0,002 PPM. ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL - ÓLEO PARA PREVENÇÃO DE FERIDAS 200ML PRODUTO RICO EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGES), CONTENDO AINDA TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA TCM, VITAMINAS A E E E LECITINA DE SOJA	Frasco	170,00	7,001760	1.190,299200	70.250,00
4	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1000ML.	Litro	700,00	8,410000	5.887,000000	70.250,00
6	ÁLCOOL COMUM 70% 1000ML.	Litro	1.000,00	6,700000	6.700,000000	70.250,00
7	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML.	Litro	420,00	6,000000	2.520,000000	70.250,00
8	CLOREXIDINA.	Litro	180,00	12,250000	2.205,000000	70.250,00
9	CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML.	Litro	190,00	12,600000	2.394,000000	70.250,00
10	CLOREXIDINA 2% SOL. TÓPICA 1000ML.	Litro	190,00	12,600000	2.394,000000	70.250,00
11	CLOREXIDINA 4%, 1000ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 1000ML	Unidade	150,00	14,200000	2.130,000000	70.250,00
12	DESINFETANTE ENZIMÁTICO - DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS E DOIS TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO. SUA FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE	Galão	250,00	56,560000	14.140,000000	70.250,00



Relatório de Vencedores



TENSOATIVOS PROPORCIONAL A DI						
13	ÉTER ALCOOLIZADO 35%.	Unidade	270,00	22,500000	6.075,000000	70.250,00
14	ÉTER SULFÚRICO 500ML.	Litro	150,00	30,900000	4.635,000000	70.250,00
15	ÍODO DETERGENTE 11 %.	Unidade	100,00	28,030000	2.803,000000	70.250,00
16	POVIDINE DEREGEMANTE 1000ML.	Litro	180,00	31,730000	5.711,400000	70.250,00
17	POVIDINE TOPICO FR. 1000ML.	Litro	280,00	19,580000	5.482,400000	70.250,00

Lote: 19 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIXADOR TUDO ENDOTRAQUEAL.	Unidade	30,00	44,020000	1.320,600000	120.855,00
2	MALHA TUBULAR Nº 10CM, ROLO COM 25M	Unidade	160,00	10,990000	1.758,400000	120.855,00
3	MALHA TUBULAR Nº 15CM, ROLO COM 25M	Unidade	200,00	11,030000	2.206,000000	120.855,00
4	MALHA TUBULAR Nº 6CM, ROLO COM 15M	Unidade	200,00	11,030000	2.206,000000	120.855,00
5	MALHA TUBULAR Nº 8CM, ROLO COM 15M	Unidade	200,00	7,130000	1.426,000000	120.855,00
6	MANDRIL ADULTO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BOTÃO - MODELO ADULTO: Ø 3,2 X 420,0MM. COMPONENTES: 01 - GUIA DE ENTUBAÇÃO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COM AS DIMENSÕES (MM).	Unidade	220,00	11,780000	2.591,600000	120.855,00
7	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSAO ADULTO 2 VIAS SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 10 POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR	Unidade	180,00	7,210000	1.297,800000	120.855,00
8	PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Unidade	250,00	0,900000	225,000000	120.855,00
9	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 12 POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Unidade	400,00	0,910000	364,000000	120.855,00
10	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14 POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Unidade	400,00	0,900000	360,000000	120.855,00
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16 POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Unidade	400,00	0,910000	364,000000	120.855,00
12	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 18 POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Unidade	500,00	0,910000	455,000000	120.855,00
13	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8 POLIVINIL, FLEXÍVEL COM CONECTOR PARASONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 TUBO LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Unidade	250,00	0,910000	227,500000	120.855,00
14	SONDA GASTRICA Nº 28 PARA ILIOSTEMIA.	Unidade	200,00	27,660000	5.532,000000	120.855,00
15	SONDA GASTRICA Nº 28 PARA JEJUNOSTOMIA	Unidade	200,00	27,700000	5.540,000000	120.855,00
16	SONDA GASTRO INTESTINAL (DOBBHFF)	Unidade	200,00	43,620000	8.724,000000	120.855,00



**Relatório de Vencedores**

17	SONDA KANGAROO 20 FR/20CC 6CM	Unidade	60,00	285,030000	17.101,800000	120.855,00
18	SONDA KANGAROO 22 FR/20CC 6CM	Unidade	60,00	284,160000	17.049,600000	120.855,00
19	SONDA NASOENTERAL C/GUIA TAM. 10 FR	Unidade	650,00	1,050000	682,500000	120.855,00
20	SONDA NASOENTERAL C/GUIA TAM. 8 FR	Unidade	650,00	1,020000	663,000000	120.855,00
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	Pacote	250,00	19,400000	4.850,000000	120.855,00
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	Pacote	250,00	11,410000	2.852,500000	120.855,00
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	550,00	1,450000	797,500000	120.855,00
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	700,00	1,450000	1.015,000000	120.855,00
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	700,00	1,450000	1.015,000000	120.855,00
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	550,00	1,450000	797,500000	120.855,00
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	500,00	1,460000	730,000000	120.855,00
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 POLIVINIL, COM CONECTOR PARA TUBO DE LÁTEX 204, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	550,00	1,450000	797,500000	120.855,00
29	SONDA RETAL Nº10	Unidade	450,00	0,940000	423,000000	120.855,00
30	SONDA RETAL Nº12	Unidade	450,00	1,020000	459,000000	120.855,00
31	SONDA RETAL Nº16	Unidade	450,00	1,100000	495,000000	120.855,00
32	SONDA RETAL Nº18	Unidade	450,00	1,100000	495,000000	120.855,00
33	SONDA RETAL Nº4	Unidade	450,00	0,950000	427,500000	120.855,00
34	SONDA URETRAL Nº 10.	Unidade	3.700,00	0,990000	3.663,000000	120.855,00
35	SONDA URETRAL Nº 12.	Unidade	3.100,00	1,020000	3.162,000000	120.855,00
36	SONDA URETRAL Nº 14.	Unidade	2.100,00	1,060000	2.226,000000	120.855,00
37	SONDA URETRAL Nº 6.	Unidade	300,00	0,590000	177,000000	120.855,00
38	SONDA URETRAL Nº 8.	Unidade	900,00	0,930000	837,000000	120.855,00
39	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 10, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	630,00	3,790000	2.387,700000	120.855,00
40	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 12, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	580,00	3,790000	2.198,200000	120.855,00
41	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 14, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	580,00	3,790000	2.198,200000	120.855,00
42	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 16, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	630,00	3,800000	2.394,000000	120.855,00
43	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 18, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	630,00	3,800000	2.394,000000	120.855,00
44	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 8, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	630,00	3,800000	2.394,000000	120.855,00
45	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 3,0.	Unidade	100,00	5,910000	591,000000	120.855,00



### Relatório de Vencedores

46	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 3,5.	Unidade	100,00	5,940000	594,000000	120.855,00
47	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 4,0.	Unidade	100,00	5,910000	591,000000	120.855,00
48	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 4,5.	Unidade	100,00	5,920000	592,000000	120.855,00
49	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 5,0.	Unidade	100,00	5,960000	596,000000	120.855,00
50	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 5,5.	Unidade	150,00	5,960000	894,000000	120.855,00
51	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 6,0.	Unidade	150,00	5,920000	888,000000	120.855,00
52	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 6,5.	Unidade	100,00	5,990000	599,000000	120.855,00
53	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 7,0.	Unidade	200,00	5,990000	1.198,000000	120.855,00
54	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 7,5.	Unidade	200,00	5,990000	1.198,000000	120.855,00
55	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 8,0.	Unidade	150,00	5,990000	898,500000	120.855,00
56	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 8,5.	Unidade	100,00	5,990000	599,000000	120.855,00
57	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 9,0.	Unidade	100,00	5,990000	599,000000	120.855,00
58	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 2.5.	Unidade	90,00	5,990000	539,100000	120.855,00
59	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3.0.	Unidade	100,00	5,990000	599,000000	120.855,00
60	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3.5.	Unidade	100,00	5,990000	599,000000	120.855,00

**Lote: 20 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS-PARTO OU INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. SEM ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍV.	Pacote	180,00	11,980000	2.156,400000	396.149,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 250G.	Pacote	400,00	4,820000	1.928,000000	396.149,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.	Pacote	800,00	15,650000	12.520,000000	396.149,00
4	ATADURA CREPOM TAMANHO 10 PCT COM 12 UND.	Pacote	745,00	4,770000	3.553,650000	396.149,00
5	ATADURA CREPOM TAMANHO 10, 9 FIOS, PCT COM 12 UND.	Pacote	700,00	11,640000	8.148,000000	396.149,00
6	ATADURA CREPOM TAMANHO 15 PCT COM 12 UND.	Pacote	555,00	7,200000	3.996,000000	396.149,00
7	ATADURA CREPOM TAMANHO 15, 9 FIOS, PCT COM 12 UND.	Pacote	700,00	17,810000	12.467,000000	396.149,00
8	ATADURA CREPOM TAMANHO 20 PCT COM 12 UND.	Pacote	855,00	9,560000	8.173,800000	396.149,00
9	ATADURA CREPOM TAMANHO 20,	Pacote	700,00	20,010000	14.007,000000	396.149,00



### Relatório de Vencedores

10	9 FIOS, PCT COM 12 UND. ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO 10CMX 3M C/20 ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO 10CMX 3N) PACOTE COM 20 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MERCADO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO 15CM X 3M A 20 ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO 15CMX 3RR) PACOTE COM 20 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MERCADO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Pacote	550,00	35,570000	19.563,500000	396.149,00
11	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO 20CM X 3M COM 20 ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO 20CMX3RR) PACOTE COM 20 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Pacote	550,00	52,430000	28.836,500000	396.149,00
12	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 10CM X 3CM CAIXA C/20 ROLOS ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 15CM X 3M CAIXA C/ 20 ROLOS.	Pacote	550,00	93,180000	51.249,000000	396.149,00
13	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 20CM X 3M CAIXA C/ 20 ROLOS.	Caixa	800,00	2,590000	2.072,000000	396.149,00
14	ATADURA ELASTICA TAMANHO 10CM X 2,2M; PCT/12.	Caixa	800,00	3,920000	3.136,000000	396.149,00
15	ATADURA ELASTICA TAMANHO 12CM X 2,2M; PCT/12.	Caixa	800,00	6,640000	5.312,000000	396.149,00
16	ATADURA ELASTICA TAMANHO 15CM X 2,2M; PCT/12.	Pacote	300,00	4,200000	1.260,000000	396.149,00
17	ATADURA ELASTICA TAMANHO 20CM X 2,2M; PCT/12.	Pacote	300,00	4,200000	1.260,000000	396.149,00
18	ATADURA ELASTICA TAMANHO 5CM X 2,2M; PCT/12.	Pacote	300,00	4,200000	1.260,000000	396.149,00
19	ATADURA ELASTICA TAMANHO 8CM X 2,2M; PCT/12.	Pacote	300,00	4,200000	1.260,000000	396.149,00
20	ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 10 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	Pacote	500,00	1,110000	555,000000	396.149,00
21	ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 15 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	Rolo	300,00	1,110000	333,000000	396.149,00
22	ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE	Rolo	500,00	1,110000	555,000000	396.149,00



**Relatório de Vencedores**

25	FORMA CONTÍNUA. 20 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 6 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	Rolo	500,00	1,110000	555,000000	396.149,00
26	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO DE ALGODÃO, MEDINDO (50 X 45) CM.	Pacote	140,00	60,000000	8.400,000000	396.149,00
27	COMPRESSA DE GAZE ALCOLCHOADA ESTERIL 10 X 15.	Pacote	570,00	6,270000	3.573,900000	396.149,00
28	COMPRESSA DE GAZE ALCOLCHOADA ESTERIL 15 X 30.	Pacote	570,00	6,260000	3.568,200000	396.149,00
29	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G PCT COM 8 UND.	Pacote	500,00	13,740000	6.870,000000	396.149,00
30	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M PCT C/ 8 UND.	Pacote	560,00	13,750000	7.700,000000	396.149,00
31	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P PCT COM 9 UND.	Pacote	230,00	13,750000	3.162,500000	396.149,00
32	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA XG PCT COM 7 UND.	Pacote	200,00	13,750000	2.750,000000	396.149,00
33	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXG PACOTE COM 6 UN.	Pacote	80,00	6,004375	480,350000	396.149,00
34	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G PACOTE COM 7 UNID.	Pacote	80,00	6,000000	480,000000	396.149,00
35	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M PCT COM 8 UND.	Pacote	80,00	6,000000	480,000000	396.149,00
36	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P PCT COM 9 UND.	Pacote	80,00	6,030000	482,400000	396.149,00
37	GAZE EM COMPRESSA 7,5X7,5 - 11 FIOS COM 500 UNID.	Pacote	1.350,00	5,100000	6.885,000000	396.149,00
38	GAZE EM COMPRESSA 7,5X7,5 - 13 FIOS COM 500 UNID.	Pacote	1.350,00	5,100000	6.885,000000	396.149,00
39	GAZE EM COMPRESSA 7,5X7,5 - 9 FIOS COM 500 UNID.	Pacote	1.860,00	11,840000	22.022,400000	396.149,00
40	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 09 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	Pacote	600,00	95,700000	57.420,000000	396.149,00
41	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2	Pacote	1.730,00	33,880000	58.612,400000	396.149,00
42	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 13 FIOS POR CM2.	Pacote	600,00	14,500000	8.700,000000	396.149,00
43	PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 30 COM VITAMINA FRASCO COM 120 ML.	Frasco	100,00	22,000000	2.200,000000	396.149,00
44	PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 60 COM VITAMINA FRASCO COM 120 ML.	Frasco	400,00	22,000000	8.800,000000	396.149,00

**Lote: 21 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA, SISTEMA	Unidade	2.300,00	0,200000	460,000000	94.049,00

Relatório de Vencedores



2	ABERTO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRAN. COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRA.	Unidade	1.000,00	4,760000	4.760,000000	94.049,00
3	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS DE PAPELÃO.	Unidade	2.240,00	6,440000	14.425,600000	94.049,00
4	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LTS DE PAPELÃO.	Unidade	695,00	4,600000	3.197,000000	94.049,00
5	COPO PARA NEBULIZAÇÃO.	Unidade	3.200,00	4,200000	13.440,000000	94.049,00
6	COPO PARA NEBULIZAÇÃO UNIVERSAL.	Unidade	3.200,00	8,120000	25.984,000000	94.049,00
7	DESCARTEX PEQUENO 1,5 LITRO.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPAS COM TRAVA DE SEGURANÇA.	Unidade	900,00	2,200000	1.980,000000	94.049,00
8	EQUIPO DE TRANSFUÇÃO DE SANGUE.	Unidade	5.000,00	1,200000	6.000,000000	94.049,00
9	EQUIPO MACROGOTAS.	Unidade	3.500,00	1,160000	4.060,000000	94.049,00
10	EQUIPO MULTIVIAS .	Unidade	4.000,00	1,350000	5.400,000000	94.049,00
11	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL.	Unidade	1.000,00	1,360000	1.360,000000	94.049,00
12	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS / COM INJETOR LATERAL.	Unidade	20.600,00	0,500000	10.300,000000	94.049,00
13	EQUIPO P/ SORO MICRO GOTAS..	Unidade	2.500,00	0,500000	1.250,000000	94.049,00
14	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS.	Unidade	500,00	0,554800	277,400000	94.049,00
15	TORNEIRA 3 VIAS.	Unidade	1.500,00	0,770000	1.155,000000	94.049,00

Lote: 22 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPARADRAPO TECIDO DE ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, MEDINDO 10CM DE LARGURA X 4,5M DE COMPRIMENTO.	Rolo	1.560,00	9,480000	14.788,800000	155.790,00
2	ESPARADRAPO TECIDO DE ALGODÃO, MICROPORO, MEDINDO 10CMX4,5M	Rolo	800,00	4,100000	3.280,000000	155.790,00
3	FITA ADESIVA PARA FRALDA 19MMX20M.	Unidade	220,00	1,200000	264,000000	155.790,00
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM.	Unidade	780,00	5,140000	4.009,200000	155.790,00
5	FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM O APARELHO ACTIVE ACCU-CHEK-CX COM 50 UNID.	Caixa	190,00	43,000000	8.170,000000	155.790,00
6	GLICOSIMÉTRIO.	Unidade	65,00	60,000000	3.900,000000	155.790,00
7	LAMINA P/ BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNID.	Caixa	80,00	8,200000	656,000000	155.790,00
8	LAMINA P/ BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNID.	Caixa	80,00	8,200000	656,000000	155.790,00
9	LAMINA P/ BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNID.	Caixa	80,00	17,000000	1.360,000000	155.790,00



### Relatório de Vencedores

10	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNID.	Caixa	80,00	17,000000	1.360,000000	155.790,00
11	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 CX COM 100.	Caixa	80,00	34,270000	2.741,600000	155.790,00
12	LÂMINA P/ BISTURI Nº 22 CX COM 100.	Caixa	80,00	18,000000	1.440,000000	155.790,00
13	LÂMINA P/ BISTURI Nº 24 CX COM 101.	Caixa	80,00	34,260000	2.740,800000	155.790,00
14	LUVA DE VINIL SEM PO TAMANHO EP CX C/100.	Caixa	860,00	8,300000	7.138,000000	155.790,00
15	LUVA DE VINIL SEM PO TAMANHO G CX C/100.	Caixa	860,00	9,500000	8.170,000000	155.790,00
16	LUVA DE VINIL SEM PO TAMANHO GG CX C/100.	Caixa	860,00	9,500000	8.170,000000	155.790,00
17	LUVA DE VINIL SEM PO TAMANHO M CX C/100.	Caixa	860,00	8,200000	7.052,000000	155.790,00
18	LUVA DE VINIL SEM PO TAMANHO P CX C/100.	Caixa	860,00	8,200000	7.052,000000	155.790,00
19	LUVA PARA PROCEDIMENTO G CX COM 50 PAR.	Caixa	520,00	24,500000	12.740,000000	155.790,00
20	LUVA PARA PROCEDIMENTO M CX COM 50 PAR.	Caixa	810,00	24,500000	19.845,000000	155.790,00
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO P CX COM 50 PAR.	Caixa	1.360,00	15,000000	20.400,000000	155.790,00
22	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 6,0.	Par	2.410,00	0,800000	1.928,000000	155.790,00
23	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 6,5.	Par	2.410,00	0,800000	1.928,000000	155.790,00
24	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 7,0.	Par	3.100,00	1,840000	5.704,000000	155.790,00
25	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 7,5.	Par	3.450,00	1,840000	6.348,000000	155.790,00
26	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 8,0.	Par	1.300,00	0,800000	1.040,000000	155.790,00
27	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 8,5.	Par	600,00	0,790830	474,498000	155.790,00
28	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 9,0.	Par	2.410,00	0,500000	1.205,000000	155.790,00
29	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 9,5.	Par	2.410,00	0,510000	1.229,100000	155.790,00

#### Lote: 24 Adjudicado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AVENTAL DESC. C/MANGA CURTA.	Caixa	25,00	9,080000	227,000000	17.669,00
2	AVENTAL DESC. C/MANGA LONGA.	Caixa	60,00	10,000000	600,000000	17.669,00
3	GORRO DESC. C/ ELASTICO PCT COM 100.	Pacote	500,00	8,000000	4.000,000000	17.669,00
4	MASCARA DE VENTURI INFANTIL.	Unidade	200,00	7,300000	1.460,000000	17.669,00
5	MASCARA DESCARTÁVEI DUPLA FACE AJUSTAVEL COM ELÁSTICO CX COM 50.	Caixa	620,00	6,000000	3.720,000000	17.669,00
6	MASCARA DESCARTÁVEI TRIPLA FACE AJUSTAVEL COM ELÁSTICO CX COM 51.	Caixa	1.210,00	2,060000	2.492,600000	17.669,00
7	MASCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO .	Unidade	200,00	6,000000	1.200,000000	17.669,00
8	MASCARA PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL.	Unidade	220,00	7,000000	1.540,000000	17.669,00
9	MICROPORE.	Unidade	500,00	1,200000	600,000000	17.669,00
10	PRO-PES DESC. PCT C/ COM 100.	Caixa	80,00	19,260000	1.540,800000	17.669,00
11	SAPATILHA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	15,00	19,240000	288,600000	17.669,00

#### Lote: 25 Adjudicado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAT GUT CROMADO 0.0 AGULHA 3,0CM...	Caixa	10,00	133,320000	1.333,200000	31.395,00
2	CAT GUT CROMADO 0.0 AGULHA 5,0CM.	Caixa	10,00	60,000000	600,000000	31.395,00
3	CAT GUT CROMADO 2.0 AGULHA 3,0CM.	Caixa	15,00	133,320000	1.999,800000	31.395,00
4	CAT GUT CROMADO 3.0 AGULHA	Caixa	15,00	85,000000	1.275,000000	31.395,00



Relatório de Vencedores



5	2,0CM.. CAT GUT CROMADO 4.0 AGULHA 2.0CM.	Caixa	15,00	28,800000	432,000000	31.395,00
6	CAT GUT CROMADO 5.0 AGULHA 2.0CM.	Caixa	10,00	28,800000	288,000000	31.395,00
7	CAT GUT CROMADO 6.0 AGULHA 2.0CM.	Caixa	10,00	28,800000	288,000000	31.395,00
8	FIO DE SUTURA ABS ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0.0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES..	Caixa	20,00	250,000000	5.000,000000	31.395,00
9	FIO DE SUTURA ABS ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1.0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES..	Caixa	20,00	80,000000	1.600,000000	31.395,00
10	FIO DE SUTURA ABS ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2.0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES..	Caixa	20,00	250,000000	5.000,000000	31.395,00
11	FIO DE SUTURA ABS ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3.0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixa	20,00	100,900000	2.018,000000	31.395,00
12	FIO DE SUTURA ABS ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 4.0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES..	Caixa	20,00	80,000000	1.600,000000	31.395,00
13	FIO DE SUTURA ABS ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 5.0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES..	Caixa	20,00	80,000000	1.600,000000	31.395,00
14	FIO DE SUTURA ABS ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 6.0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixa	20,00	80,000000	1.600,000000	31.395,00
15	FIO DE SUTURA ABS ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 6.0 COM AGULHA 4,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixa	20,00	120,000000	2.400,000000	31.395,00
16	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 1.0 - 3/8 CIRC. TRIANG. 2.5 CM.	Caixa	30,00	16,000000	480,000000	31.395,00
17	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 2.0 - 3/8 CIRC. TRIANG. 2.5 CM.	Caixa	30,00	16,000000	480,000000	31.395,00
18	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 3.0 - 3/8 CIRC. TRIANG. 2.5 CM..	Caixa	150,00	12,000000	1.800,000000	31.395,00
19	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 5.0 - 1/2 CIRC. TRIANG. 1.5 CM.	Caixa	50,00	16,000000	800,000000	31.395,00
20	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4.0 - 3/8 CIRC. TRIANG. 2.0 CM.	Caixa	50,00	16,020000	801,000000	31.395,00

Lote: 28 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%.	Litro	60,00	16,500000	990,000000	72.150,00
2	AUTO LANCETA CX COM 100.	Caixa	40,00	31,790000	1.271,600000	72.150,00
3	ESCOVA ENDO CERVICAL PARA PREVENÇÃO.	Unidade	2.400,00	0,390000	936,000000	72.150,00
4	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE DESCARTÁVEL.	Unidade	2.100,00	2,380000	4.998,000000	72.150,00
5	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE INOX..	Unidade	400,00	20,000000	8.000,000000	72.150,00
6	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO DESCARTÁVEL.	Unidade	6.200,00	1,680000	10.416,000000	72.150,00
7	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO INOX.	Unidade	400,00	22,000000	8.800,000000	72.150,00
8	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO DESCARTÁVEL.	Unidade	2.200,00	1,430000	3.146,000000	72.150,00
9	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO INOX.	Unidade	400,00	22,000000	8.800,000000	72.150,00
10	KIT PARA PREVENÇÃO DE PAPA NICOLAU G (ESPECULO VAGINAL, ESCOVA CERVICAL, ESPATULA DE AYRES, PINÇA CHERON,	Kit	1.000,00	4,000000	4.000,000000	72.150,00

Relatório de Vencedores



11	LUVAS EVA, BOLAS DE ALGODÃO E COMPRESSAS DE GAZES). KIT PARA PREVENÇÃO DE PAPA NICOLAU M (ESPECULO VAGINAL, ESCOVA CERVICAL, ESPATULA DE AYRES, PINÇA CHERON,	Kit	1.000,00	3,660000	3.660,000000	72.150,00
12	LUVAS EVA, BOLAS DE ALGODÃO E COMPRESSAS DE GAZES). KIT PARA PREVENÇÃO DE PAPA NICOLAU P (ESPECULO VAGINAL, ESCOVA CERVICAL, ESPATULA DE AYRES, PINÇA CHERON,	Kit	1.000,00	3,360000	3.360,000000	72.150,00
13	LÁMINA DE VIDRO PONTA FOSCA CX COM 50 UND.	Caixa	100,00	6,690000	669,000000	72.150,00
14	LÁMINA DE VIDRO PONTA LISA CX COM 50 UND.	Caixa	100,00	3,480000	348,000000	72.150,00
15	SOLUÇÃO DE LUGOL 2%.	Litro	90,00	57,000000	5.130,000000	72.150,00
16	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%.	Litro	35,00	164,725714	5.765,400000	72.150,00
17	TUBO PORTA LÂMINA.	Unidade	3.000,00	0,620000	1.860,000000	72.150,00

Lote: 29 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME PARA MAMOGRAFIA 18 X 24.	Caixa	30,00	62,000000	1.860,000000	27.501,50
2	FILME PARA RAO X 18 X 24.	Caixa	10,00	144,900000	1.449,000000	27.501,50
3	FILME PARA RAO X 24 X 30.	Caixa	10,00	241,200000	2.412,000000	27.501,50
4	FILME PARA RAO X 30 X 40.	Caixa	10,00	300,000000	3.000,000000	27.501,50
5	FILME PARA RAO X 35 X 35.	Caixa	10,00	120,000000	1.200,000000	27.501,50
6	FILME PARA RAO X 35 X 43.	Caixa	10,00	138,050000	1.380,500000	27.501,50
7	FILME PARA ULTRASSOM 110HG UPP.	Unidade	90,00	60,000000	5.400,000000	27.501,50
8	FIXADOR 20 L.	Galão	10,00	240,000000	2.400,000000	27.501,50
9	REVELADO AUTOMATICO 38L.	Galão	20,00	260,000000	5.200,000000	27.501,50
10	REVELADOR 20L manual.	Galão	20,00	160,000000	3.200,000000	27.501,50

Lote: 31 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALAVANCA HEIDBRINK 3.	Unidade	4,00	89,110000	356,440000	262.207,48
2	ABRIDOR DE BOCA ADULTA E INFANTIL	Caixa	10,00	12,960000	129,600000	262.207,48
3	ÁCIDO CONDICIONADOR EM GEL FRASCO COM 10ML.	Frasco	200,00	7,910000	1.582,000000	262.207,48
4	ADESIVO DENTARIO + PRIMER 2 EM 1 4 ML - AGENTE DE UNIÃO MULTIUZO MONOCOMPONENTE FOTO POLIMERISAVEL C/ BASE PRINCIPAL DE ACETONA. PRESENÇA DE CARGA, FLUOR, PENTA, RESINA DE METACLIRATOS E TRIMETACRILATOS, SILICIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETOS DE CETILAMINA F	Frasco	40,00	24,680000	987,200000	262.207,48
5	AFASTADOR DE MINESSOTA.	Unidade	200,00	23,570000	4.714,000000	262.207,48
6	ÁGUA DESTILADA 5L	Galão	240,00	14,350000	3.444,000000	262.207,48
7	AGULHA GENGIVAL CURTA DESC. CX/100 UNID.	Caixa	50,00	41,770000	2.088,500000	262.207,48
8	AGULHA GENGIVAL LONGA DESC. CX/100 UNID	Caixa	25,00	41,780000	1.044,500000	262.207,48
9	ALAVANCA APEXO 303.	Unidade	5,00	77,790000	388,950000	262.207,48
10	ALAVANCA HEIDBRINK 1.	Unidade	4,00	89,110000	356,440000	262.207,48
11	ALAVANCA HEIDBRINK 2.	Unidade	4,00	89,110000	356,440000	262.207,48
12	ALAVANCA SELDIN 1L.	Unidade	15,00	36,580000	548,700000	262.207,48
13	ALAVANCA SELDIN 1R.	Unidade	15,00	36,550000	548,250000	262.207,48
14	ALAVANCA SELDIN 2 PONTA FINA.	Unidade	20,00	36,550000	731,000000	262.207,48
15	ÁLCOOL GEL FRASCO 500ML.	Unidade	665,00	11,640000	7.740,600000	262.207,48
16	ALVEOLÓTOMO CURVO	Unidade	200,00	49,490000	9.898,000000	262.207,48
17	AMALGAMA EM CAPSULA CX/50	Caixa	20,00	172,080000	3.441,600000	262.207,48



**Relatório de Vencedores**

18	CAPS 20G (1 PORÇÃO) ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO.	Unidade	20,00	156,060000	3.121,200000	262.207,48
19	ANESTESICO C/ VASO CX/ 50 AMP	Caixa	200,00	162,650000	32.530,000000	262.207,48
20	ANESTESICO S/ VASO CX/50 AMP	Caixa	5,00	172,080000	860,400000	262.207,48
21	ANESTESICO TÓPICO CX C/ 50 AMP.	Caixa	80,00	15,620000	1.249,600000	262.207,48
22	ANTISEPTICO AQUOSO (POVIDINE TÓPICO) 1000ML	Litro	7,00	23,450000	164,150000	262.207,48
23	ANTISEPTICO BUCAL FRASCO C/ 1,5LTS	Frasco	50,00	77,560000	3.878,000000	262.207,48
24	ARCO DE OSTBY.	Unidade	4,00	18,390000	73,560000	262.207,48
25	ARCO DE YANG.	Unidade	4,00	20,450000	81,800000	262.207,48
26	BABADOR ADULTO DESCARTÁVEL C/50.	Pacote	7,00	33,000000	231,000000	262.207,48
27	BANDEJA PARA CIRURGIA. BICARBONATO DE SÓDIO SABOR NATURAL-PÓ ULTRA FINO PARA PROFILAXIA E JATEAMENTO DENTAL-CAIXA COM 15 PACOTES DE 40 GRAMAS CADA.	Unidade	30,00	70,480000	2.114,400000	262.207,48
28	BROQUEIRO PARA BROCAS.	Pacote	7,00	34,890000	244,230000	262.207,48
29	CABO BISTURI Nº 4.	Unidade	3,00	170,680000	512,040000	262.207,48
30	CABO DE BISTURI 4.	Unidade	20,00	10,640000	212,800000	262.207,48
31	CABO DE BISTURI 4.	Unidade	20,00	10,660000	213,200000	262.207,48
32	CABO DE ESPELHO BUCAL.	Unidade	350,00	4,460000	1.561,000000	262.207,48
33	CAIXA DE ESPAÇADORES DIGITAIS (25MM) .	Caixa	1,00	220,990000	220,990000	262.207,48
34	CAIXA DE LENÇOL DE BORRACHA COR ESCURA(AZUL)	Unidade	20,00	1,100000	22,000000	262.207,48
35	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 06 21MM	Caixa	1,00	44,770000	44,770000	262.207,48
36	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 06 25MM	Caixa	1,00	44,800000	44,800000	262.207,48
37	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 08 21MM	Caixa	1,00	44,810000	44,810000	262.207,48
38	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 08 25MM	Caixa	1,00	44,790000	44,790000	262.207,48
39	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 10 21MM	Caixa	1,00	44,760000	44,760000	262.207,48
40	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 10 25MM	Caixa	1,00	30,210000	30,210000	262.207,48
41	CAIXAS DE LIMAS FLEXO-FILE( 1ª SÉRIE) 25MM	Caixa	5,00	102,420000	512,100000	262.207,48
42	CAIXAS DE LIMAS FLEXO-FILE( 1ª SÉRIE) 31MM	Caixa	5,00	146,720000	733,600000	262.207,48
43	CAIXAS DE LIMAS HEDSTROEM( 1ª SÉRIE) 25MM	Caixa	5,00	41,200000	206,000000	262.207,48
44	CAIXAS DE LIMAS HEDSTROEM( 2ª SÉRIE) 25MM	Caixa	5,00	41,240000	206,200000	262.207,48
45	CAIXAS DE LIMAS K( 2ª SÉRIE) 25MM	Caixa	5,00	102,400000	512,000000	262.207,48
46	CAIXAS DE LIMAS K( 2ª SÉRIE) 31MM	Caixa	5,00	102,420000	512,100000	262.207,48
47	CAIXAS DE LIMAS NITIFLEX ( #30, #35, #40) 25MM	Caixa	3,00	31,920000	95,760000	262.207,48
48	CALCADOR DE WARD Nº 02	Unidade	400,00	10,710000	4.284,000000	262.207,48
49	CALCADOR DE WARD Nº 04	Unidade	400,00	10,710000	4.284,000000	262.207,48
50	CÂMARA ESCURA	Unidade	20,00	386,060000	7.721,200000	262.207,48
51	COLGADURA.	Unidade	15,00	6,400000	96,000000	262.207,48
52	COLHER DE DENTINA	Unidade	150,00	4,700000	705,000000	262.207,48
53	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	Caixa	20,00	36,950000	739,000000	262.207,48
54	CONES DE PAPEL ABSORVENTE (1ª SÉRIE 15 A 40)	Caixa	5,00	36,950000	184,750000	262.207,48
55	CONES DE PAPEL ABSORVENTE (2ª SÉRIE)	Caixa	5,00	36,630000	183,150000	262.207,48
56	CUNHA DE MADEIRA (SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: POSSUIR REBAIXO NA EXTREMIDADE, QUE FACILITE O MANUSEIO COM A PINÇA; TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS, QUE NÃO MANCHEM A RESTAURAÇÃO, PRODUZIDAS EM MADEIRA ADAPTAR MATRIZES).	Caixa	100,00	16,930000	1.693,000000	262.207,48
57	CURETA ALVEOLAR.	Unidade	30,00	27,860000	835,800000	262.207,48
58	CURETA DE LUCAS	Unidade	100,00	13,450000	1.345,000000	262.207,48
59	CURETA DE MCCALL Nº 13/14	Unidade	400,00	6,180000	2.472,000000	262.207,48
60	CURETA DE MCCALL Nº 17/18	Unidade	400,00	6,230000	2.492,000000	262.207,48
61	CURETA PERIODONTAL 11/12.	Unidade	15,00	64,310000	964,650000	262.207,48

**Relatório de Vencedores**

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
62	CURETA PERIODONTAL 7/8.	Unidade	15,00	64,310000	964,650000	262.207,48
63	DESCOLADOR DE MOLT. Nº 09	Unidade	400,00	19,290000	7.716,000000	262.207,48
64	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 3S	Unidade	500,00	7,930000	3.965,000000	262.207,48
65	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01	Unidade	800,00	12,860000	10.288,000000	262.207,48
66	ESPÁTULA Nº 1.	Unidade	30,00	5,360000	160,800000	262.207,48
67	EXPLORADOR.	Unidade	30,00	50,380000	1.511,400000	262.207,48
68	FÓRCEPS 65.	Unidade	10,00	124,770000	1.247,700000	262.207,48
69	FÓRCEPS ADULTO Nº 16.	Unidade	200,00	68,380000	13.676,000000	262.207,48
70	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L.	Unidade	200,00	68,150000	13.630,000000	262.207,48
71	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R	Unidade	200,00	68,120000	13.624,000000	262.207,48
72	FÓRCEPS ADULTO Nº 65	Unidade	200,00	68,130000	13.626,000000	262.207,48
73	FÓRCEPS INFANTIL	Unidade	200,00	68,340000	13.668,000000	262.207,48
74	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 0	Unidade	3,00	21,360000	64,080000	262.207,48
75	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 14	Unidade	3,00	21,400000	64,200000	262.207,48
76	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 212	Unidade	3,00	21,480000	64,440000	262.207,48
77	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 26	Unidade	3,00	21,480000	64,440000	262.207,48
78	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 8	Unidade	3,00	21,450000	64,350000	262.207,48
79	GRAMPO P/ ISOLAMENTO W8A	Unidade	3,00	21,450000	64,350000	262.207,48
80	GRAU CIRÚRGICO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE; PAPEL GRAU CIRÚRGICO ISENTO DE FURROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODOR; AZUL LAMINADO DE DU.	Rolo	10,00	294,600000	2.946,000000	262.207,48
81	HEMOSPON.	Caixa	5,00	40,430000	202,150000	262.207,48
82	HEMOSTÁTICO.	Frasco	150,00	95,390000	14.308,500000	262.207,48
83	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 12	Caixa	100,00	31,180000	3.118,000000	262.207,48
84	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 15	Caixa	100,00	30,010000	3.001,000000	262.207,48
85	LAMPARINA A ÁLCOOL.	Unidade	1,00	69,670000	69,670000	262.207,48
86	LIMALHA DE PRATA (AMÁLGAMA) 1 PORÇÃO	Pote	40,00	192,940000	7.717,600000	262.207,48
87	LIMALHA DE PRATA (AMÁLGAMA) 2 PORÇÕES	Pote	25,00	313,790000	7.844,750000	262.207,48
88	LIMAS ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL #10 25MM	Caixa	60,00	39,870000	2.392,200000	262.207,48
89	LIMAS ENDODÔNTICA TIPO KERR 1ª SÉRIE #15-40 25MM..	Caixa	75,00	39,750000	2.981,250000	262.207,48
90	PAVIL PARA LAMPARINA	Unidade	10,00	1,080000	10,800000	262.207,48
91	PINÇA PORTA-GRAMPO	Unidade	2,00	21,380000	42,760000	262.207,48
92	PONTAS.	Unidade	10,00	50,520000	505,200000	262.207,48
93	PONTAS PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO.	Unidade	10,00	112,860000	1.128,600000	262.207,48
94	RÉGUA CALIBRADORA PARA PONTA DE GUTA-PERCHA.	Unidade	3,00	338,400000	1.015,200000	262.207,48
95	SERINGA CARPULE.	Unidade	30,00	36,450000	1.093,500000	262.207,48
96	SERINGA CARPULE COM REFLUXO.	Unidade	30,00	36,440000	1.093,200000	262.207,48
97	SOLUÇÃO DE HILTON 1%.	Frasco	5,00	21,860000	109,300000	262.207,48
98	SUGADOR CIRÚRGICO.	Caixa	5,00	61,950000	309,750000	262.207,48
99	SUGADOR DESCARTÁVEL, PARA REMOÇÃO DE SALIVA, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	Pacote	60,00	19,610000	1.176,600000	262.207,48

**Lote: 32 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 702 HL.	Unidade	40,00	33,880000	1.355,200000	273.114,60
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO C/ DIAMANTE AGLUTINADO DE	Unidade	30,00	4,230000	126,900000	273.114,60

Relatório de Vencedores



3	FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CX AZUL, HASTE LONGA. BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL.. BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL, HASTE LONGA..	Unidade	30,00	4,200000	126,000000	273.114,60
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL, HASTE LONGA..	Unidade	30,00	4,230000	126,900000	273.114,60
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL..	Unidade	30,00	4,200000	126,000000	273.114,60
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL..	Unidade	30,00	4,230000	126,900000	273.114,60
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL.	Unidade	50,00	11,850000	592,500000	273.114,60
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1191 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL.	Unidade	50,00	11,850000	592,500000	273.114,60
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1191 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA,	Unidade	50,00	11,850000	592,500000	273.114,60



### Relatório de Vencedores

10	ESTERILIZADA, CAIXA AZUL. BROCA ALTA ROTAÇÃO 2137 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL. BROCA ALTA ROTAÇÃO 3015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL.. BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL. BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL. BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL. BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL. BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL. BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 04.	Unidade	50,00	11,850000	592,500000	273.114,60
11		Unidade	50,00	11,850000	592,500000	273.114,60
12		Unidade	50,00	11,850000	592,500000	273.114,60
13		Unidade	50,00	11,850000	592,500000	273.114,60
14		Unidade	50,00	11,850000	592,500000	273.114,60
15		Unidade	50,00	11,850000	592,500000	273.114,60
16		Unidade	50,00	11,850000	592,500000	273.114,60
17		Unidade	30,00	20,320000	609,600000	273.114,60



Relatório de Vencedores



18	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 06.	Unidade	30,00	20,320000	609,600000	273.114,60
19	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2.	Unidade	15,00	20,320000	304,800000	273.114,60
20	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 02.	Unidade	30,00	20,320000	609,600000	273.114,60
21	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 04.	Unidade	30,00	20,320000	609,600000	273.114,60
22	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 05.	Unidade	30,00	20,320000	609,600000	273.114,60
23	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 06.	Unidade	30,00	20,320000	609,600000	273.114,60
24	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 08.	Unidade	20,00	11,910000	238,200000	273.114,60
25	BROCA ZECRIA.	Unidade	30,00	83,450000	2.503,500000	273.114,60
26	BROCAS DE GATES GLIDDEN N° 04 32MM.	Unidade	15,00	25,100000	376,500000	273.114,60
27	BROCAS DE GATES-GLIDDEN DE 2 A 4 32MM	Caixa	3,00	33,540000	100,620000	273.114,60
28	BROCAS ESFÉRICAS 1014 HL	Unidade	10,00	4,050000	40,500000	273.114,60
29	BROCAS ESFÉRICAS 1016 HL.	Unidade	10,00	4,040000	40,400000	273.114,60
30	ROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL.	Unidade	30,00	4,050000	121,500000	273.114,60
31	ABRIDOR DE BOCA ADULTA E INFANTIL.	Caixa	10,00	11,600000	116,000000	273.114,60
32	ÁCIDO CONDICIONADOR EM GEL FRASCO COM 10ML..	Frasco	200,00	7,100000	1.420,000000	273.114,60
33	ADESIVO DENTARIO + PRIMER 2 EM 1 4 ML - AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO MONOCOMPONENTE FOTO POLIMERISAVEL C/ BASE PRINCIPAL DE ACETONA. PRESENÇA DE CARGA, FLUOR, PENTA, RESINA DE METACLIRATOS E TRIMETACRILATOS, SILICIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETOS DE CETILAMINA .	Frasco	40,00	22,080000	883,200000	273.114,60
34	AFASTADOR DE MINESSOTA -	Unidade	200,00	21,070000	4.214,000000	273.114,60
35	ÁGUA DESTILADA 5L.	Galão	240,00	12,670000	3.040,800000	273.114,60
36	AGULHA GENGIVAL CURTA DESC. CX/ 100 UNID -	Caixa	50,00	36,830000	1.841,500000	273.114,60
37	AGULHA GENGIVAL LONGA DESC. CX/ 100 UNID.	Caixa	25,00	36,790000	919,750000	273.114,60
38	ALAVANCA APEXO 303 -	Unidade	5,00	68,540000	342,700000	273.114,60
39	ALAVANCA HEIDBRINK 1 -	Unidade	4,00	78,510000	314,040000	273.114,60
40	ALAVANCA HEIDBRINK 2 -	Unidade	4,00	78,540000	314,160000	273.114,60
41	ALAVANCA SELDIN 1L -	Unidade	15,00	32,230000	483,450000	273.114,60
42	ALAVANCA SELDIN 1R -	Unidade	15,00	32,290000	484,350000	273.114,60
43	ALAVANCA SELDIN 2 PONTA FINA -	Unidade	20,00	32,330000	646,600000	273.114,60
44	ÁLCOOL GEL FRASCO 500ML -	Unidade	665,00	10,330000	6.869,450000	273.114,60
45	ALVEOLÓTOMO CURVO -	Unidade	200,00	43,630000	8.726,000000	273.114,60
46	AMALGAMA EM CAPSULA CX/50 CAPS 20G (1 PORÇÃO) -	Caixa	20,00	151,640000	3.032,800000	273.114,60
47	ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO -	Unidade	20,00	137,520000	2.750,400000	273.114,60
48	ANESTESICO C/ VASO CX/ 50 AMP -	Caixa	200,00	143,330000	28.666,000000	273.114,60
49	ANESTESICO S/ VASO CX/50 AMP -	Caixa	5,00	151,610000	758,050000	273.114,60
50	ANESTESICO TÓPICO CX C/ 50 AMP -	Caixa	80,00	13,740000	1.099,200000	273.114,60
51	ANTISEPTICO AQUOSO (POVIDINE TÓPICO) 1000ML -	Litro	7,00	20,660000	144,620000	273.114,60
52	ANTISEPTICO BUCAL FRASCO C/ 1,5LTS -	Frasco	50,00	68,320000	3.416,000000	273.114,60
53	ARCO DE OSTBY -	Unidade	4,00	16,190000	64,760000	273.114,60
54	ARCO DE YANG -	Unidade	4,00	18,020000	72,080000	273.114,60



Relatório de Vencedores



55	BABADOR ADULTO DESCARTÁVEL C/50 -	Pacote	7,00	29,080000	203,560000	
56	BANDEJA PARA CIRURGIA - BICARBONATO DE SÓDIO SABOR NATURAL-PÓ ULTRA FINO PARA	Unidade	30,00	62,100000	1.863,000000	273.114,60
57	PROFILAXIA E JATEAMENTO DENTAL-CAIXA COM 15 PACOTES DE 40 GRAMAS CADA -	Pacote	7,00	30,730000	215,110000	273.114,60
58	BROQUEIRO PARA BROCAS -	Unidade	3,00	150,390000	451,170000	273.114,60
59	CABO BISTURI Nº 4 -	Unidade	20,00	9,380000	187,600000	273.114,60
60	CABO DE BISTURI 4 -	Unidade	20,00	9,370000	187,400000	273.114,60
61	CABO DE ESPELHO BUCAL -	Unidade	350,00	3,900000	1.365,000000	273.114,60
62	CAIXA DE ESPAÇADORES DIGITAIS (25MM) -	Caixa	1,00	194,400000	194,400000	273.114,60
63	CAIXA DE LENÇOL DE BORRACHA COR ESCURA(AZUL) -	Unidade	20,00	0,960000	19,200000	273.114,60
64	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 06 21MM -	Caixa	1,00	39,450000	39,450000	273.114,60
65	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 06 25MM -	Caixa	1,00	39,410000	39,410000	273.114,60
66	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 08 21MM -	Caixa	1,00	39,450000	39,450000	273.114,60
67	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 08 25MM -	Caixa	1,00	39,410000	39,410000	273.114,60
68	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 10 21MM -	Caixa	1,00	39,460000	39,460000	273.114,60
69	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 10 25MM -	Caixa	1,00	39,410000	39,410000	273.114,60
70	CAIXAS DE LIMAS FLEXO-FILE( 1ª SÉRIE) 25MM -	Caixa	5,00	93,670000	468,350000	273.114,60
71	CAIXAS DE LIMAS FLEXO-FILE( 1ª SÉRIE) 31MM -	Caixa	5,00	141,940000	709,700000	273.114,60
72	CAIXAS DE LIMAS HEDSTROEM( 1ª SÉRIE) 25MM -	Caixa	5,00	39,830000	199,150000	273.114,60
73	CAIXAS DE LIMAS HEDSTROEM( 2ª SÉRIE) 25MM -	Caixa	5,00	39,830000	199,150000	273.114,60
74	CAIXAS DE LIMAS K( 2ª SÉRIE) 25MM -	Caixa	5,00	98,930000	494,650000	273.114,60
75	CAIXAS DE LIMAS K( 2ª SÉRIE) 31MM -	Caixa	5,00	99,070000	495,350000	273.114,60
76	CAIXAS DE LIMAS NITIFLEX ( #30, #35, #40) 25MM -	Caixa	3,00	32,690000	98,070000	273.114,60
77	CALCADOR DE WARD Nº 02 -	Unidade	400,00	10,970000	4.388,000000	273.114,60
78	CALCADOR DE WARD Nº 04 -	Unidade	400,00	11,050000	4.420,000000	273.114,60
79	CÂMARA ESCURA -	Unidade	20,00	395,110000	7.902,200000	273.114,60
80	COLGADURA -	Unidade	15,00	6,610000	99,150000	273.114,60
81	COLHER DE DENTINA -	Unidade	150,00	5,150000	772,500000	273.114,60
82	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE -	Caixa	20,00	37,930000	758,600000	273.114,60
83	CONES DE PAPEL ABSORVENTE (1ª SÉRIE 15 A 40) -	Caixa	5,00	37,940000	189,700000	273.114,60
84	CONES DE PAPEL ABSORVENTE (2ª SÉRIE) -	Caixa	5,00	37,940000	189,700000	273.114,60
85	CUNHA DE MADEIRA (SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: POSSUIR REBAIXO NA EXTREMIDADE, QUE FACILITE O MANUSEIO COM A PINÇA; TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS, QUE NÃO MANCHEM A RESTAURAÇÃO, PRODUZIADAS EM MADEIRA ADAPTAR MATRIZES). -	Caixa	100,00	17,420000	1.742,000000	273.114,60
86	CURETA ALVEOLAR -	Unidade	30,00	28,800000	864,000000	273.114,60
87	CURETA DE LUCAS -	Unidade	100,00	13,930000	1.393,000000	273.114,60
88	CURETA DE MCCALL Nº 13/14 -	Unidade	400,00	6,430000	2.572,000000	273.114,60
89	CURETA DE MCCALL Nº 17/18 -	Unidade	400,00	6,460000	2.584,000000	273.114,60
90	CURETA PERIODONTAL 11/12 -	Unidade	15,00	66,500000	997,500000	273.114,60
91	CURETA PERIODONTAL 7/8 -	Unidade	15,00	66,510000	997,650000	273.114,60
92	DESCOLADOR DE MOLT. Nº 09 -	Unidade	400,00	19,910000	7.964,000000	273.114,60
93	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 3S -	Unidade	500,00	8,220000	4.110,000000	273.114,60
94	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01 -	Unidade	800,00	13,280000	10.624,000000	273.114,60
95	ESPÁTULA Nº 1 -	Unidade	30,00	5,540000	166,200000	273.114,60
96	EXPLORADOR -	Unidade	30,00	52,080000	1.562,400000	273.114,60
97	FÓRCEPS 65 -	Unidade	10,00	128,960000	1.289,600000	273.114,60
98	FÓRCEPS ADULTO Nº 16 -	Unidade	200,00	70,670000	14.134,000000	273.114,60
99	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L -	Unidade	200,00	70,670000	14.134,000000	273.114,60
100	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R -	Unidade	200,00	70,670000	14.134,000000	273.114,60
101	FÓRCEPS ADULTO Nº 65 -	Unidade	200,00	70,960000	14.192,000000	273.114,60
102	FÓRCEPS INFANTIL -	Unidade	200,00	71,130000	14.226,000000	273.114,60



**Relatório de Vencedores**

103	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 0 -	Unidade	3,00	22,130000	66,390000	273.114,60
104	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 14 -	Unidade	3,00	22,130000	66,390000	273.114,60
105	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 212 -	Unidade	3,00	22,130000	66,390000	273.114,60
106	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 26 -	Unidade	3,00	22,160000	66,480000	273.114,60
107	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 8 -	Unidade	3,00	22,130000	66,390000	273.114,60
108	GRAMPO P/ ISOLAMENTO W8A - GRAU CIRÚRGICO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE; PAPEL GRAU CIRÚRGICO ISENTO DE FUROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODOR; AZUL LAMINADO DE DU-	Unidade	3,00	22,130000	66,390000	273.114,60
109	HEMOSTATICO -	Rolo	10,00	304,530000	3.045,300000	273.114,60
110	HEMOSTÁTICO -	Caixa	5,00	41,820000	209,100000	273.114,60
111	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 12 -	Frasco	150,00	98,640000	14.796,000000	273.114,60
112	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 15 -	Caixa	100,00	32,250000	3.225,000000	273.114,60
113	LAMPARINA A ÁLCOOL -	Caixa	100,00	31,040000	3.104,000000	273.114,60
114	LIMALHA DE PRATA (AMÁLGAMA) 1 PORÇÃO -	Unidade	1,00	72,040000	72,040000	273.114,60
115	LIMALHA DE PRATA (AMÁLGAMA) 2 PORÇÕES -	Pote	40,00	199,380000	7.975,200000	273.114,60
116	LIMAS ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL #10 25MM -	Pote	25,00	324,670000	8.116,750000	273.114,60
117	LIMAS ENDODÔNTICA TIPO KERR 1ª SÉRIE #15-40 25MM -	Caixa	60,00	41,190000	2.471,400000	273.114,60
118	PAVIL PARA LAMPARINA -	Caixa	75,00	41,060000	3.079,500000	273.114,60
119	PINÇA PORTA-GRAMPO -	Unidade	10,00	1,130000	11,300000	273.114,60
120	PONTAS -	Unidade	2,00	22,110000	44,220000	273.114,60
121	PONTAS PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO -	Unidade	10,00	52,220000	522,200000	273.114,60
122	RÉGUA CALIBRADORA PARA PONTA DE GUTA-PERCHA -	Unidade	10,00	116,820000	1.168,200000	273.114,60
123	SERINGA CARPULE -	Unidade	3,00	350,260000	1.050,780000	273.114,60
124	SERINGA CARPULE COM REFLUXO -	Unidade	30,00	37,730000	1.131,900000	273.114,60
125	SOLUÇÃO DE HILTON 1% -	Unidade	30,00	37,710000	1.131,300000	273.114,60
126	SUGADOR CIRÚRGICO -	Frasco	5,00	22,610000	113,050000	273.114,60
127	SUGADOR DESCARTÁVEL, PARA REMOÇÃO DE SALIVA, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES -	Caixa	5,00	64,050000	320,250000	273.114,60
128		Pacote	60,00	20,310000	1.218,600000	273.114,60

**Lote: 33 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL(MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) PÓ FRASCO COM 38G.COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO,POLIMETACRILATO DE METILA-	Frasco	15,00	117,840000	1.767,600000	62.478,07
2	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL(MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) PÓ FRASCO COM 15ML COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5% ÁCIDO ACÉTICO 0,5% - CIMENTO OBTURADOR ENDODÔNTICO LIQUIDO OXIDO DE ZINCO E EUGENOL FRASCO 10ML E PÓ 12G - COMPOSIÇÃO:	Kit	15,00	112,340000	1.685,100000	62.478,07
3	BASE DE PROTÓXICO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SZÓDIO, ÓLEO DE AMENDOAS DOCE. -	Frasco	12,00	59,750000	717,000000	62.478,07

**Relatório de Vencedores**



4	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO - COTOSOL-	Caixa	12,00	36,520000	438,240000	62.478,07
5	DETERGENTE ENZIMAT. PRE-ESTERILIZACAO GALÃO C/ 5 LT -	Galão	220,00	40,920000	9.002,400000	62.478,07
6	DISCO DE LIXA TIPO SOFLEX C/100 -	Caixa	100,00	183,610000	18.361,000000	62.478,07
7	DISCO DE SOFLEX SORTIDO CAIXA COM 150 DISCOS -	Caixa	200,00	70,250000	14.050,000000	62.478,07
8	E.D.T.A FRASCO COM 10ML -	Frasco	100,00	17,100000	1.710,000000	62.478,07
9	ESCOVA DE RÓBSON -	Unidade	80,00	3,130000	250,400000	62.478,07
10	ESPELHO CLÍNICO -	Unidade	200,00	3,740000	748,000000	62.478,07
11	EUCALIPTOL -	Frasco	53,00	15,940000	844,820000	62.478,07
12	EUGENOL 20ML -	Frasco	80,00	25,140000	2.011,200000	62.478,07
13	EVIDENCIADOR DE PLACA -	Unidade	100,00	19,410000	1.941,000000	62.478,07
14	FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML -	Frasco	50,00	15,980000	799,000000	62.478,07
15	FURADOR DE DIQUE DE BORRACHA -	Unidade	20,00	69,850000	1.397,000000	62.478,07
16	GUTAPERCHA EM BASTÃO COM 08 UNID -	Unidade	50,00	82,840000	4.142,000000	62.478,07
17	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA BASE + CATALIZADOR BISG 13G -	Caixa	20,00	61,700000	1.234,000000	62.478,07
18	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ VIDRO COM 10G -	Frasco	7,00	11,930000	83,510000	62.478,07
19	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ E LIQUIDO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA. INDICADO PARA FORRAMENTO (TIPO III). COM TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO (INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL). KIT COM 10G DE PÓ E 8G DE LIQUIDO OU 9G DE PÓ E 5,5ML DE LIQUIDO.-	Kit	20,00	3,910000	78,200000	62.478,07
20	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ E LIQUIDO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA. INDICADO PARA RESTAURAÇÃO-	Kit	40,00	30,440000	1.217,600000	62.478,07

**Lote: 34 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CREME DENTAL 50G -	Tubo	130,00	4,460000	579,800000	14.827,50
2	CREME DENTAL 90G -	Tubo	30,00	1,320000	39,600000	14.827,50
3	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCA ESCOVA DE AÇO PARA LIRPAR BROCA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RRARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.-	Unidade	70,00	4,070000	284,900000	14.827,50
4	ESCOVA DENTAL ADULTA -	Unidade	3.000,00	1,140000	3.420,000000	14.827,50
5	ESCOVA DENTAL INFANTIL -	Unidade	3.000,00	1,270000	3.810,000000	14.827,50
6	GORRO FEMININO C/100 -	Pacote	160,00	18,430000	2.948,800000	14.827,50
7	GORRO MASCULINO C/ 100 -	Pacote	160,00	18,490000	2.958,400000	14.827,50
8	POTE DAPPEN -	Unidade	200,00	3,930000	786,000000	14.827,50

**Lote: 35 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME RADIOGRÁFICO PEDIATRICO CX/ 150 UNIDADES (ODONTOLOGICO) -	Caixa	20,00	155,070000	3.101,400000	3.295,20
2	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CX/150 (ODONTOLOGICO)	Caixa	30,00	6,460000	193,800000	3.295,20

**Lote: 36 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



### Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 3.0 - 1/2 CIRC. TRIAN. 2.0CM - CX/24-	Caixa	100,00	135,250000	13.525,000000	38.540,50
2	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 -	Caixa	100,00	64,820000	6.482,000000	38.540,50
3	FIO DENTAL 500M -	Frasco	50,00	3,450000	172,500000	38.540,50
4	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR -	Unidade	200,00	2,100000	420,000000	38.540,50
5	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE -	Unidade	800,00	5,180000	4.144,000000	38.540,50
6	FITA MATRIZ DE AÇO 5MM -	Caixa	20,00	3,450000	69,000000	38.540,50
7	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM -	Caixa	20,00	3,600000	72,000000	38.540,50
8	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA PCT/50 -	Pacote	50,00	17,850000	892,500000	38.540,50
9	FIXADOR RADIOGRÁFICO FRASCO COM 475ML -	Frasco	12,00	9,150000	109,800000	38.540,50
10	FLÚOR TÓPICO GEL ACIDULADO FRASCO 200ML -	Unidade	100,00	38,560000	3.856,000000	38.540,50
11	LACRE DE SEGURANÇA PARA MEDICAÇÃO -	Unidade	10,00	5,562000	55,620000	38.540,50

**Relatório de Vencedores**



12	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 100 ML CADA - ROLETES DE ALGODÃO. ROLETES DE ALGODÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RRARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.-	Frasco	14,00	26,220000	367,080000	
13	TIRAS DE AÇO. TIRAS DE AÇO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RRARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.-	Pacote	800,00	3,190000	2.552,000000	38.540,50
14	TIRAS DE FOLIÉSTER TIRAS DE POLIESTER. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RRARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. -	Pacote	150,00	11,130000	1.669,500000	38.540,50
15	TIRAS DE LIXA. TIRAS DE LIXA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.-	Pacote	120,00	22,350000	2.682,000000	38.540,50
16		Pacote	150,00	9,810000	1.471,500000	38.540,50

**Lote: 37 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLUOR GEL NEUTRO -	Frasco	600,00	8,100000	4.860,000000	18.867,81
2	HIPOCLORITO DE SÓDIO - MICROAPLICADORES	Frasco	700,00	7,190000	5.033,000000	18.867,81
3	DESCARTAVEIS CAIXA COM 100UNID -	Caixa	180,00	10,610000	1.909,800000	18.867,81
4	PASTA PROFILÁTICA P/ PROFILAXIA DENTAL C/ FLUOR 90G -	Unidade	80,00	54,460000	4.356,800000	18.867,81
5	PEDRA DE ARKANSAS -	Unidade	12,00	16,390000	196,680000	18.867,81
6	PINÇA CLÍNICA -	Unidade	40,00	31,120000	1.244,800000	18.867,81
7	PLACAS DE CRISTAL (ACETATO) 1,5MM CX/20 -	Caixa	8,00	136,460000	1.091,680000	18.867,81
8	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO 30ML -	Frasco	5,00	35,010000	175,050000	18.867,81

**Lote: 38 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A1 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SE-	Bisnaga	25,00	34,910000	872,750000	24.934,05
2	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A2 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E	Bisnaga	45,00	34,950000	1.572,750000	24.934,05

**Relatório de Vencedores**

3	CORANTES MINERAIS. SE-RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A3 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E	Bisnaga	35,00	34,920000	1.222,200000	24.934,05
4	CORANTES MINERAIS. SE-RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B1 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E	Bisnaga	15,00	34,950000	524,250000	24.934,05
5	CORANTES MINERAIS. SE-RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B2 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E	Bisnaga	10,00	34,790000	347,900000	24.934,05
6	CORANTES MINERAIS. SE-RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B3,5 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E	Bisnaga	10,00	34,920000	349,200000	24.934,05
7	CORANTES MINERAIS. - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A3,5 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E	Bisnaga	25,00	34,910000	872,750000	24.934,05
8	CORANTES MINERAIS. - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E	Unidade	35,00	32,030000	1.121,050000	24.934,05
9	PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE-RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	Unidade	35,00	32,030000	1.121,050000	24.934,05

Relatório de Vencedores



10	RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS D-RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	Unidade	35,00	32,030000	1.121,050000	24.934,05
11	RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	Unidade	35,00	32,030000	1.121,050000	24.934,05
12	RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICA RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	Unidade	35,00	32,030000	1.121,050000	24.934,05
13	RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICA EA3 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	Unidade	35,00	32,030000	1.121,050000	24.934,05
14	RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICA EA3,5	Unidade	35,00	32,030000	1.121,050000	24.934,05
15	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROPARTÍCULAS, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ	Unidade	35,00	32,030000	1.121,050000	24.934,05



Relatório de Vencedores



16	ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; OPACIDADES DE ESMALTE RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROPARTÍCULAS, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ	Unidade	35,00	32,030000	1.121,050000	24.934,05
17	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37 %, COM 2,5 ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA PACOTE COM 3 UNIDADES	Pacote	80,00	7,620000	609,600000	24.934,05
18	TRICRESOL FORMALINA, USO ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE FORMOL 38% E VEÍCULO ALCOÓLICO, EM FRASCOS DE 10ML 38% E VEÍCULO ALCOÓLICO, EM FRASCOS DE 10ML	Unidade	75,00	8,080000	606,000000	24.934,05
19	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA (PÓ)-KG	Quilograma	80,00	32,780000	2.622,400000	24.934,05
20	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (LÍQUIDO)-L	Litro	80,00	32,780000	2.622,400000	24.934,05
21	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR (PÓ)-KG	Quilograma	80,00	32,780000	2.622,400000	24.934,05

Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17

527.982,02

**Total do Fornecedor**

Lote: 4 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAPTOPRIL 25 MG COMP	Comprimido	500,00	0,030000	15,000000	29.128,60
2	CEDILANIDE 0,2 MG /ML	Ampola	350,00	1,500000	525,000000	29.128,60
3	CIPROFIBRATO 100MG COMP.	Comprimido	2.500,00	0,550000	1.375,000000	29.128,60
4	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG	Comprimido	6.000,00	0,240000	1.440,000000	29.128,60
5	DOBUTAMINA 12,5MG/ML	Ampola	1.500,00	4,950000	7.425,000000	29.128,60
6	DOPAMINA 5MG / 10ML	Ampola	120,00	1,480000	177,600000	29.128,60
7	HIDRALIZINA 20MG /1ML	Ampola	300,00	5,400000	1.620,000000	29.128,60
8	ISOSSORBIDA (MONOCORDIL) SUBLINGUAL 5MG	Comprimido	3.000,00	0,280000	840,000000	29.128,60
9	LOSARTANA 50 MG COMP	Comprimido	500,00	0,060000	30,000000	29.128,60
10	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL	Capsula	400,00	0,690000	276,000000	29.128,60
11	PROPANOLOL 40 MG COMP	Comprimido	500,00	0,030000	15,000000	29.128,60
12	PROTAMINA 1%	Ampola	500,00	4,200000	2.100,000000	29.128,60
13	SELOZOK 100 MG	Comprimido	3.000,00	2,750000	8.250,000000	29.128,60
14	SELOZOK 50 MG	Comprimido	3.000,00	1,680000	5.040,000000	29.128,60

Lote: 5 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP.	Comprimido	5.000,00	0,400000	2.000,000000	18.739,30
2	ALBUMINA HUMANA 20%	Unidade	70,00	138,990000	9.729,300000	18.739,30
3	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI C/ 5ML	Frasco	500,00	10,900000	5.450,000000	18.739,30
4	TRANEXAMICO (ÁCIDO) 250MG	Comprimido	300,00	0,900000	270,000000	18.739,30
5	TRANEXAMICO (ÁCIDO) 50MG	Ampola	300,00	4,300000	1.290,000000	18.739,30

Lote: 9 Adjudicado

**Relatório de Vencedores**



**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARGIROL 10%	Frasco	28,00	10,750000	301,000000	5.800,00
2	DACTIL OB PIPERIDOLATO ASCÓRBICO, ÁCIDO HESPERIDINA	Comprimido	300,00	0,610000	183,000000	5.800,00
3	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML	Ampola	500,00	1,500000	750,000000	5.800,00
4	OXITOCINA INJETÁVEL 5UI/ML C/ 1ML	Ampola	3.000,00	1,200000	3.600,000000	5.800,00
5	PERMAGANATO DE POTASSIO 100MG	Comprimido	700,00	0,120000	84,000000	5.800,00
6	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	Ampola	200,00	4,410000	882,000000	5.800,00

**Lote: 10 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIRAZINA 75MG	Comprimido	600,00	0,230000	138,000000	69.500,00
2	DIAZEPAM 10 MG AMP	Ampola	3.000,00	1,000000	3.000,000000	69.500,00
3	FENOBARBITAL 100MG 1ML EV	Ampola	500,00	2,100000	1.050,000000	69.500,00
4	FENOBARBITAL SÓDICO 200MG/ML 1 ML IV/IM	Ampola	500,00	2,600000	1.300,000000	69.500,00
5	FENTANIL 0,5 MG AMP	Ampola	1.000,00	3,500000	3.500,000000	69.500,00
6	HALDOL DECANOATO 70,5MG/ML AMP	Ampola	3.000,00	10,200000	30.600,000000	69.500,00
7	KETALAR 50MG /ML (10ML)	Ampola	100,00	77,880000	7.788,000000	69.500,00
8	KETAMIN 500 MG AMP	Ampola	100,00	64,880000	6.488,000000	69.500,00
9	MIDAZOLAN 15 MG AMP	Ampola	150,00	1,400000	210,000000	69.500,00
10	MIDAZOLAN 5 MG AMP	Ampola	30,00	1,300000	39,000000	69.500,00
11	MIDAZOLAN 50 MG AMP	Ampola	30,00	2,900000	87,000000	69.500,00
12	MORFINA 10MG /ML FRASCO	Frasco	3.000,00	2,200000	6.600,000000	69.500,00
13	TRAMADOL 100MG /2ML FRASCO	Frasco	3.000,00	2,900000	8.700,000000	69.500,00

**Lote: 11 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GEL LUBRIFICANTE HIDROSSOLÚVEL C/ OU S/ ANESTÉSICO	Unidade	250,00	6,120000	1.530,000000	9.290,00
2	LIDOCAÍNA 2% S/ ADRENALINA	Frasco	2.150,00	2,300000	4.945,000000	9.290,00
3	LIDOCAÍNA GEL UND	Frasco	260,00	2,730000	709,800000	9.290,00
4	LIDOCAÍNA SPRAY	Frasco	20,00	42,760000	855,200000	9.290,00
5	LISOCAÍNA INJETÁVEL COM VASO FRASCO	Frasco	250,00	2,700000	675,000000	9.290,00
6	LISOCAÍNA INJETÁVEL SEM VASO FRASCO	Frasco	250,00	2,300000	575,000000	9.290,00

**Lote: 12 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BICARBONATO DE SODIO 8,4 % AMP	Ampola	400,00	0,650000	260,000000	5.740,00
2	BICARBONATO DE SODIO EM PÓ,30G	Unidade	100,00	3,800000	380,000000	5.740,00
3	NITRÓFUROSONA (FURACIN) POMADA 500G - POTE	Pote	100,00	10,780000	1.078,000000	5.740,00
4	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	Pote	130,00	29,000000	3.770,000000	5.740,00
5	VASELINA PURA 30G	Tubo	60,00	4,200000	252,000000	5.740,00

**Lote: 15 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLORAX 100 MILHOESML ADULTO - VALOR POR UND	Unidade	1.900,00	3,790000	7.201,000000	16.492,00
2	FLORAX 50 MILHOESML PEDIÁTRICO - VALOR POR UND	Unidade	1.900,00	4,890000	9.291,000000	16.492,00

**Lote: 23 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

Relatório de Vencedores



1	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500 UND.	Caixa	112,00	130,000000	14.560,000000	
2	PAPEL FILM PRINT P/ ULTRASSONOGRAFIA - TYPE V - UPP - 110HG - 110MMX18M.	Unidade	10,00	102,080000	1.020,800000	15.700,00
3	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 48 MM X 30 M..	Rolo	40,00	2,980000	119,200000	15.700,00

Lote: 26 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABAIXADOR LÍNGUA ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 U..	Pacote	400,00	4,000000	1.600,000000	123.836,92
2	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMP ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 30/60 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES..	Unidade	100,00	2,900000	290,000000	123.836,92
3	APARELHO DE OTOSCOPIO.	Unidade	13,00	316,690000	4.116,970000	123.836,92
4	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO C/ CORDÃO.	Unidade	1.900,00	0,290000	551,000000	123.836,92
5	BOLSA DE COLOSTOMIA COMUM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES. (PCT)	Pacote	600,00	7,000000	4.200,000000	123.836,92
6	BOLSA P/ COLOSTOMIA G 44MM	Unidade	75,00	46,000000	3.450,000000	123.836,92
7	BOLSA P/ COLOSTOMIA G 51MM	Unidade	75,00	71,000000	5.325,000000	123.836,92
8	BOLSA P/ COLOSTOMIA G Nº 15 - 60MM	Unidade	95,00	12,900000	1.225,500000	123.836,92
9	BOLSA P/ GELO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL RESISTENTE, FORMATO REDONDO	Unidade	15,00	68,000000	1.020,000000	123.836,92
10	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE 500ML	Unidade	15,00	20,210000	303,150000	123.836,92
11	BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.	Caixa	30,00	272,000000	8.160,000000	123.836,92
12	BOLSA PARA COLOSTOMIA, REAPROVEITÁVEL (7 DIAS)	Unidade	460,00	12,900000	5.934,000000	123.836,92
13	CATETER NASAL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO..	Unidade	1.060,00	0,840000	890,400000	123.836,92
14	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, SISTEMA TIPO PINÇA EM V COM VEDAÇÃO DEFINITIVA, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL..	Unidade	400,00	0,260000	104,000000	123.836,92
15	COLAR CERVICAL INFANTIL. COLAR CERVICAL INFANTIL. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE..	Unidade	60,00	9,800000	588,000000	123.836,92
16	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "G".	Unidade	20,00	44,000000	880,000000	123.836,92
17	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "M".	Unidade	20,00	44,000000	880,000000	123.836,92
18	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "P".	Unidade	20,00	43,000000	860,000000	123.836,92
19	COLAR CERVICAL REGULÁVEL COM ENCOSTO -	Unidade	60,00	48,000000	2.880,000000	123.836,92

Relatório de Vencedores



	CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 4 NÍVEIS DE AJUSTE (PP/P/M E G) -IMOBILIZAÇÃO CERVICAL, EMERGÊNCIAS MÉDICAS, RESGATE..					
20	COLCHÃO CASCA DE OVO.	Unidade	10,00	49,000000	490,000000	123.836,92
21	COLCHÃO DE ÁGUA HOSPITALAR.	Unidade	6,00	164,000000	984,000000	123.836,92
22	COLCHÃO DE ÁGUA HOSPITALAR ARTICULADO 1,90X80CM. COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL - CAPA OU PROTETOR DE COLCHÃO 100% IMPERMEÁVEL, MODELO SOLTEIRO, APRESENTA ÓTIMO RESULTADO CONTRA ÁGUA, ÓLEO, MANCHAS E SUJEIRAS DE QUALQUER NATUREZA COM DIMENSÃO 78X188X12. DENSIDADE 33.	Unidade	15,00	170,000000	2.550,000000	123.836,92
23	COLCHÃO PNEUMÁTICO HOSPITALAR ANTI ESCARAS	Unidade	35,00	265,000000	9.275,000000	123.836,92
24	COPO PARA BACIOSCOPIA (COLETA DE ESCARRO).	Unidade	20,00	590,000000	11.800,000000	123.836,92
25	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO.	Unidade	4.000,00	0,480000	1.920,000000	123.836,92
26	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COMPLETO.	Unidade	35,00	74,000000	2.590,000000	123.836,92
27	ESPATULA DE AYRES	Pacote	25,00	92,000000	2.300,000000	123.836,92
28	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR ROLO DE 19MMX50M	Unidade	500,00	8,100000	4.050,000000	123.836,92
29	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTENDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS, COMPROVANDO QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, FITA ADESIVA(COR CINZA)	Unidade	75,00	2,700000	202,500000	123.836,92
30	P/IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS METALICOS	Unidade	105,00	2,900000	304,500000	123.836,92
31	FITA ANTROPOMETRICA 2 METROS	Unidade	40,00	152,000000	6.080,000000	123.836,92
32	FITA MÉTRICA 1,5 MT.	Unidade	35,00	11,200000	392,000000	123.836,92
33	FORMOL 10% 1.000ML.	Unidade	90,00	4,640000	417,600000	123.836,92
34	FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM BICO CURVO ÂMBAR - EM POLIETILENO (PLÁSTICO), ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 500ML.	Litro	30,00	9,200000	276,000000	123.836,92
35	FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM BICO CURVO TRANSPARENTE - EM POLIETILENO (PLÁSTICO), ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500ML.	Unidade	55,00	3,900000	214,500000	123.836,92
36	FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM BICO RETO ÂMBAR - EM POLIETILENO (PLÁSTICO), LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 ML.	Unidade	55,00	3,900000	214,500000	123.836,92
37	FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM BICO RETO TRANSPARENTE - EM POLIETILENO (PLÁSTICO), LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 ML.	Unidade	55,00	4,200000	231,000000	123.836,92
38	FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM BICO RETO TRANSPARENTE - EM POLIETILENO (PLÁSTICO), LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 ML.	Unidade	55,00	3,900000	214,500000	123.836,92

Relatório de Vencedores

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 1359

RUBRICA

39	GARROTE INFANTIL	Metro	400,00	7,400000	2.960,000000	123.836,92
40	GARROTE TORNIQUETE	Unidade	130,00	13,700000	1.781,000000	123.836,92
41	GEL P/ ULTRA-SOM GALAO 5000ML.	Galão	70,00	19,200000	1.344,000000	123.836,92
42	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA BRAÇO LONGO FIXO.	Unidade	10,00	73,000000	730,000000	123.836,92
43	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA PERNA LONGO E FIXO.	Unidade	20,00	87,000000	1.740,000000	123.836,92
44	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA PUNHO.	Unidade	20,00	61,000000	1.220,000000	123.836,92
45	LANTERNA PEQUENA PARA EXAME CLÍNICO.	Unidade	30,00	29,000000	870,000000	123.836,92
46	PERA P/ ASPIRAR RECEM NASCIDO BULBO N° 2 REFER.032(PP) 064(PB) PONTA DE BORRACHA	Unidade	160,00	29,000000	4.640,000000	123.836,92
47	PERA P/ ASPIRAR RECEM NASCIDO BULBO N° 4 REFER.033(PP) 065(PB) PONTA DE BORRACHA	Unidade	160,00	29,000000	4.640,000000	123.836,92
48	PERA PARA APARELHO DE PRESSÃO	Unidade	210,00	4,800000	1.008,000000	123.836,92
49	PERA PARA ECG MÉDIA	Unidade	60,00	6,500000	390,000000	123.836,92
50	PERA PARA ECG PEQUENA	Unidade	60,00	6,500000	390,000000	123.836,92
51	PÊRA PARA ELETROCARDIÓGRAFO ELETRODO PRECORDIAL PEQUENO.	Unidade	30,00	7,000000	210,000000	123.836,92
52	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA	Unidade	80,00	9,700000	776,000000	123.836,92
53	PÊRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO UNIDADE PARA ECG	Unidade	150,00	5,200000	780,000000	123.836,92
54	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO MADEIRA/POLIETILENO COM CINTOS TAM M.	Unidade	5,00	680,000000	3.400,000000	123.836,92
55	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RECÉM NASCIDO COR BRANCA.	Unidade	200,00	0,390000	78,000000	123.836,92
56	PULSEIRA RECEM - NASCIDO FEMININO.	Unidade	100,00	0,400000	40,000000	123.836,92
57	PULSEIRA RECEM - NASCIDO MASCULINO.	Unidade	100,00	0,390000	39,000000	123.836,92
58	REANIMADOR MANUAL ADULTO COM BOLSA AUTO INFLÁVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA POPOFFTARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA DE FÁCIL DESMONTAGEM E REMONTAGEM PARA LIMPEZA E REPROCESSAMENTO E CUJO MATERIAL TENHA A MELHOR VIDA ÚTIL COM O MÁXIMO DE REPROCESSAMENTO PERM	Unidade	2,00	159,000000	318,000000	123.836,92
59	REANIMADOR MANUAL NEONATAL COM BOLSA AUTO INFLÁVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA POP-OFF TARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA..	Unidade	2,00	159,000000	318,000000	123.836,92
60	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO COM BOLSA AUTO INFLÁVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA POP-OFF TARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA..	Unidade	2,00	159,000000	318,000000	123.836,92
61	RESPIRADOR DE INCENTIVO REGULAVEL P/ USO INDIVIDUAL.	Unidade	5,00	59,000000	295,000000	123.836,92
62	TERMOMETRO CLINICO.	Unidade	100,00	5,200000	520,000000	123.836,92
63	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL.	Unidade	40,00	6,000000	240,000000	123.836,92
64	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	Unidade	60,00	5,200000	312,000000	123.836,92
65	TERMOMETRO DE MAXIMA E MINIMA.	Unidade	15,00	58,000000	870,000000	123.836,92
66	TERMOMETRO PARA CAIXA TÉRMICA.	Unidade	48,00	78,000000	3.744,000000	123.836,92
67	TERMOMETRO PARA GELADEIRA.	Unidade	35,00	59,000000	2.065,000000	123.836,92
68	UMIDIFICADOR.	Unidade	2,00	18,400000	36,800000	123.836,92

Relatório de Vencedores



Lote: 27 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANDEJA INOX SEM TAMPA 42 X 30 X 4,5CM.	Unidade	60,00	70,800000	4.248,000000	60.700,00
2	CUBA REDONDA.	Unidade	70,00	45,080000	3.155,600000	60.700,00
3	CUBA RETANGULAR BANDEJA INOX C/ TAMPA 21X11X3.5.	Unidade	50,00	48,380000	2.419,000000	60.700,00
4	MARTELO DE TAYLOR DE 18 CM EM BORRACHA TRIANGULAR PARA REFLEXOS.	Unidade	2,00	40,000000	80,000000	60.700,00
5	PINÇA CHERON.	Unidade	80,00	92,390000	7.391,200000	60.700,00
6	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL.	Unidade	500,00	2,970000	1.485,000000	60.700,00
7	PINÇA DENTE DE RATO Nº 12.	Unidade	50,00	29,520000	1.476,000000	60.700,00
8	PINÇA DENTE DE RATO Nº14.	Unidade	50,00	29,540000	1.477,000000	60.700,00
9	PINÇA KELLY.	Unidade	100,00	55,650000	5.565,000000	60.700,00
10	PINÇA KOCHER CURVA.	Unidade	100,00	48,510000	4.851,000000	60.700,00
11	PINÇA POZZI.	Unidade	60,00	100,820000	6.049,200000	60.700,00
12	TESOURA DE SECÇÃO DE MAYO CURVA M.	Unidade	50,00	57,760000	2.888,000000	60.700,00
13	TESOURA DE SECÇÃO DE MAYO CURVA P.	Unidade	50,00	57,790000	2.889,500000	60.700,00
14	TESOURA DE SECÇÃO DE MAYO G.	Unidade	50,00	57,760000	2.888,000000	60.700,00
15	TESOURA DE SECÇÃO DE MAYO RETA M.	Unidade	50,00	55,640000	2.782,000000	60.700,00
16	TESOURA DE SECÇÃO DE MAYO RETA P.	Unidade	50,00	57,740000	2.887,000000	60.700,00
17	TESOURA DISSEÇÃO METZENBAUM G -	Unidade	50,00	56,290000	2.814,500000	60.700,00
18	TESOURA DISSEÇÃO METZENBAUM M..	Unidade	50,00	56,330000	2.816,500000	60.700,00
19	TESOURA ÍRIS, FINA, RETA, 10,5CM.	Unidade	50,00	50,750000	2.537,500000	60.700,00

Lote: 30 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO DE PRESSÃO DE PEDAL MERCÚRIO.	Unidade	30,00	782,000000	23.460,000000	173.055,20
2	APARELO DE AEROSOL SIMPLES.	Unidade	5,00	148,000000	740,000000	173.055,20
3	ASPIRADOR DE MESA (PEQUENO).	Unidade	1,00	2.300,000000	2.300,000000	173.055,20
4	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA.	Unidade	10,00	809,000000	8.090,000000	173.055,20
5	BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA SIMPLES ATÉ 150 KG.	Unidade	155,00	65,000000	10.075,000000	173.055,20
6	BALANÇA PEDIÁTRICA MOLA - KIT AGENTE DE SAÚDE - 5 PEÇAS SENDO: 1ª PEÇA - BALANÇA PARA AGENTE DE SAÚDE - TIPO MOLA COM FABRICAÇÃO EM TUBO DE ALUMÍNIO QUADRADO DE UMA POLEGADA, CAPACIDADE MÁXIMA: 25 KG, DIVISÕES: 100 EM 100 G, ALTURA: 63,5 CM E PESO: 725 G. 2ª PEÇA - SUPORTE SUSPENSÓRIO COM SUPORTE .	Unidade	150,00	590,000000	88.500,000000	173.055,20
7	CADEIRA DE BANHO.	Unidade	5,00	570,000000	2.850,000000	173.055,20
8	COMADRE (APARADEIRA).	Unidade	3,00	91,000000	273,000000	173.055,20
9	COMPADRE (APARADEIRA).	Unidade	3,00	39,800000	119,400000	173.055,20
10	DETECTOR FETAL DE MESA, FUNCIONA A ENERGIA ELETRICA, BIVOLT 110 OU 220V, POSSUI CONTROLES REGULAVEIS DE VOLUME E TONALIDADE, DIMENSOES: 80 X170 X 250MM, COM FONE DE OUVIDO PARA AUSCULTA INDIVIDUAL, BOLSA PARA TRANSPORTE, PESO 1,800 KG, REGISTRO M.S..	Unidade	2,00	1.987,000000	3.974,000000	173.055,20
11	DETECTOR FETAL PORTATIL.	Unidade	15,00	680,000000	10.200,000000	173.055,20
12	ESTANTE PARA TUBOS (40 TUBOS).	Unidade	27,00	94,000000	2.538,000000	173.055,20
13	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO: ESTETOSCÓPIO DUO-SOM, ADULTO OLIVAS COM FORMATO	Unidade	60,00	14,700000	882,000000	173.055,20

**Relatório de Vencedores**



14	ANATÔMICO EM BORRACHA ANTI-ALÉRGICA E MACIA; ? TUBO MACIO E FLEXÍVEL, . . ESTETOSCÓPIO SIMPLES INFANTIL.	Unidade	30,00	14,700000	441,000000	173.055,20
15	MANÔMETRO PARA OXIGENIO.	Unidade	5,00	278,000000	1.390,000000	173.055,20
16	ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	Unidade	54,00	4,200000	226,800000	173.055,20
17	OTOSCÓPIO LAMPÁDA HALOGENA.	Unidade	8,00	390,000000	3.120,000000	173.055,20
18	OXIMETRO DE PULSO ADULTO.	Unidade	3,00	144,000000	432,000000	173.055,20
19	OXIMETRO DE PULSO INFANTIL. TENSIOMETRO ADULTO: ESFIGMO MANÔMETRO ANERÓIDE, ADULTORAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, TAMANHO ADULTO; FECHO EM METAL; MANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA; VÁLVULA. TENSIOMETRO INFANTIL: ESFIGMO MANÔMETRO ANERÓIDE, ADULTORAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, TAMANHO INFANTIL; FECHO EM METAL; MANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA; VÁLVULA.	Unidade	3,00	228,000000	684,000000	173.055,20
20	MANÔMETRO ANERÓIDE, ADULTORAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, TAMANHO ADULTO; FECHO EM METAL; MANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA; VÁLVULA. TENSIOMETRO INFANTIL: ESFIGMO MANÔMETRO ANERÓIDE, ADULTORAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, TAMANHO INFANTIL; FECHO EM METAL; MANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA; VÁLVULA.	Unidade	80,00	79,000000	6.320,000000	173.055,20
21	MANÔMETRO ANERÓIDE, ADULTORAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, TAMANHO INFANTIL; FECHO EM METAL; MANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA; VÁLVULA.	Unidade	70,00	92,000000	6.440,000000	173.055,20

  
**Francisco Paulo Ravy Leite**  
 CPF 021.622.833-60